
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1306 ANO xvii

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 20 DE dezembro DE 2016
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

                  DECRETO  N.º   11.417, de 20 de dezembro de 2016.     

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.001. Gabinete da Secretária de Educação
08.001.12.122.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrattiva, de Manutenção e de Modernização Organizacional

3.3.90.30 Material de Consumo 01200 156.000,00              
08.002. Departamento de Educação
08.002.12.365.0007.2.004 Ação Complementar na Oferta de Vagas na Educação Infantil

3.3.50.41 Contribuições 01200 113.240,00              
08.004. Departamento de Planejamento Técnico
08.004.12.361.0006.2.073 Distribuição de Material Escolar

3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita 01200 992.394,23              
TOTAL 1.261.634,23

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.002. Departamento de Educação
08.002.12.361.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrattiva, de Manutenção e de Modernização Organizacional

3.3.50.43 Subvenções Sociais 01200 548.394,23              
4.4.50.42 Auxilios 01200 213.240,00              

08.002.12.365.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrattiva, de Manutenção e de Modernização Organizacional
3.3.50.43 Subvenções Sociais 01200 300.000,00              
4.4.50.42 Auxilios 01200 100.000,00              

08.002.12.366.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrattiva, de Manutenção e de Modernização Organizacional
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 01200 100.000,00              

TOTAL 1.261.634,23

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

             Osasco, 20 de dezembro de 2016.

jORGE LAPAS
                          Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.261.634,23 (um
milhão, duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte três centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

                 jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

                 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAúDE
09.003. Depto de Atendimento Secundário
09.003.10302.0004.2.036 Gestão das Ações de Apoio Adm., de Manut. e de Modernização Organizacional

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-P. Jurídica 05310 200.000,00                        
18. ENCARGOS GERAIS DO mUNICíPIO
18.001. Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças
18.001.04122.0001.2.000 Centralização de Despesas Comuns

3.3.90.30 Material de Consumo 01110 300.000,00                        
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-P. Jurídica 01110 3.500.000,00                     

TOTAL 4.000.000,00

09. SECRETARIA DE SAúDE
09.003. Depto de Atendimento Secundário
09.003.10302.0004.2.036 Gestão das Ações de Apoio Adm., de Manut. e de Modernização Organizacional

3.3.90.30 Material de Consumo 05310 200.000,00                        
18. ENCARGOS GERAIS DO mUNICíPIO
18.001. Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças
18.001.04122.0001.2.000 Centralização de Despesas Comuns

3.2.90.21 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 01110 2.800.000,00                     
18.002. Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Administração
18.002.04122.0001.2.003 Centralização de Despesas Comuns

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros-P. Física 01110 500.000,00                        
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-P. Jurídica 01110 500.000,00                        

TOTAL 4.000.000,00

                 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

                  Osasco,   20 de dezembro de 2016.       

jORGE LAPAS
                           Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.000.000,00 (Quatro
Milhões de Reais), observando-se as classificações Institucional, Funcional/Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

                  DECRETO  N.º  11.418, de 20 de dezembro de 2016.

                 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências. 

                 jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Samuel Mendes Sanches.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 20 de dezembro de 2016     

 LEI N.º 4787, de 19 de dezembro de 2016. 

“Altera o artigo 1º da Lei nº 3.620, de 9 de abril de 2001.”

Projeto de Lei nº 73/2016, de autoria do Sr. Vereador Sebastião Bognar. 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º da Lei nº 3.620, de 9 de abril de 2001, que passa a viger com a seguinte redação:

Art. 1º Fica instituída no Calendário Oficial do Município de Osasco, a SEMANA CULTURAL DIMITRI SENSAUD DE LAVAUD, a ser celebrada 
anualmente, na terceira semana do mês de setembro.

Art. 2º Esta lei entra vigor na data de sua publicação.

Osasco, 19 de dezembro de 2016.
JORGE LAPAS

Prefeito

 LEI N.º 4788, de 19 de dezembro de 2016. 

“Institui no calendário oficial do Município de Osasco, a Semana Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional”.

Projeto de Lei nº 66/2016, de autoria do Sr. Vereador Valdir Roque. 

 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
 FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:
 
 
 Art. 1º Fica instituído no calendário do Município de Osasco, a “Semana Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional”.
 
 Parágrafo único. A Semana Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, instituída na forma do caput deste artigo, será realizada na semana de 
outubro em que estiver incluído o dia 16 de outubro – Dia Mundial da Alimentação.
 
 Art. 2º São objetivos da Semana Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional:
 
 I – Intensificar, incentivar e divulgar atividades de promoção, proteção e apoio à Segurança Alimentar e Nutricional e garantia do Direito Humano à 
alimentação adequada e saudável;
 
 II – Realizar campanhas educativas e culturais para a população do município, no sentido de informar e conscientizar sobre o consumo consciente 
de uma alimentação saudável e adequada;
 
 III – Realizar ações de capacitação de servidores públicos acerca da Segurança Alimentar e Nutricional e Direito Humano à alimentação adequada 
e saudável.
 
 Art. 3º A Semana de Segurança Alimentar e Nutricional deverá ser amplamente divulgada, por meio dos equipamentos públicos, mídias e publica-
ções impressas.
 
 Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
 
 Art. 5º Esta lei entrará vigor na data de sua publicação.
 

 Osasco, 19 de dezembro de 2016.
JORGE LAPAS

Prefeito

lei



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

RESUMO DAS PORTARIAS
20/12/2016

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR:

PORTARIA Nº 2403/16 - EXONERAR, A PEDIDO, PATRÍCIA DE LOURDES MASO LIMA, do cargo em comis-
são de  CHEFE DA DIVISÃO DE CAPACITAÇÃO E EDUCAÇÃO PERMANENTE -  da Secretaria de Saúde. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Dezembro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 2404/16 - EXONERAR, MARIA NATÁLIA RAMOS, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚ-
CLEO DE ACOMPANHAMENTO E ENCERRAMENTO DE PROCESSOS -  da Secretaria de Administração. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 21 de Dezembro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário.

NOMEAR:

PORTARIA Nº 2402/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) KELLY FERREIRA BARBOZA CÉSAR, RG. 41.047.059-4, para 
exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA,  da (do) 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de 
Dezembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 2401 / 2016 - Tornar Nula a portaria 2386/16,  publicada em 16 de dezembro do ano em curso. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 20 de dezembro de 2016     

SECRETARIA DE administraÇão

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 009/2016

TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0.294/2016
OBJETIVANDO Contratação de Empresa Qualificada em Obras de Engenharia 
Civil, para a Construção de Galpão de Triagem de Materiais Recicláveis – 
Cooperareis (Ação 08 – BNDS/Contrato de Concessão nº 13.2.0560.1/2013).

Aos 20 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, 
reuniram-se os membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Lici-
tações- CPL, instituída pelas Portarias nº. 1830/2015 e n.º 1069/2013,doravante 
denominada de Comissão, na sala de Licitações do Departamento Central de 
Licitações - DCLC, todos sobre a presidência do primeiro.Dando início aos traba-
lhos, referente à abertura do Envelope nº 02 – Proposta Comercial, das empresas 
Habilitadas em sessão anterior, a saber: CONSITEC ENGENHARIA E TECNO-
LOGIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.243.019/0001-94;CONSTRU-
MEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
46.044.392/0001-91;CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA., inscrita no CNPJ/
MF 56.044.811/0001- 49.A seguir foi aberto os envelopes de n.º 02 – Proposta 
Comercial e vistos e rubricados pela Comissão e pelos presentes, após aná-
lise das Propostas Comerciais e planilha de verificação da exequibilidade dos 
preços propostos, anexa aos autos, resolve CLASSIFICAR em primeiro lugar a 
empresa CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. no valor de 
R$ 1.214.018,45; em segundo lugar a empresa CONSTRUTORA VÃO LIVRE 
LTDA. no valor de R$ 1.218.075,13 e; em terceiro e último lugar a empresa CON-
SITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. no valor de R$ 1.229.406,76. A 
Comissão julga vencedora pelo menor valor global à empresa CONSTRUMEDICI 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA no valor de R$ 1.214.018,45. As empresas 
presentes abrem mão de recurso. Determinando a Senhora Presidente, que 
encerrasse a presente sessão, publicando-se o resultado desta na Imprensa 
Oficial do Município de Osasco – IOMO. Fica concedido o prazo de cinco dias 
úteis, contados da data de publicação, para eventual interposição de recursos 
contra a presente decisão.

Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais querendo fazer uso da palavra, 
lavrou-se a presente Ata, que segue assinada pela Comissão e pelos presentes 
nesta sessão.

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Presidente CPL 01

Membros:

Gabrielle Iglesias Moreira de Almeida _________________________________

Jéssica Carla dos Santos Rodrigues Silva _____________________________

Fabiana Severina da Silva Simão _____________________________________

José Vagner Coelho_______________________________________________

Ivan Madeira______________________________________________________

Jair Batista Ribeiro____________________________________________

Geusa da Silva Almeida______________________________________________

Marineide Alves Santos ______________________________________

Empresas Participantes:
	

Construtora Vão Livre LTDA.. _____________________________

Construmedici Engenharia e Comércio Ltda._____________________

Processo nº 20493/2016

Assunto: Aquisição de recarga de extintores
Interessada: Secretaria de Desenvolvimento, trabalho e inclusão.

DESPACHO: 

I – Face aos elementos constantes nos autos, bem como a manifestação do 
Presidente da Comissão de Dispensa de Licitação Licitação I, que acolho como 
razão de decidir, REVOGO a presente licitação, nos termos do artigo 49 da Lei 
Federal n.º 8.666/93.

II – Fica concedido o prazo para apresentação de recurso nos termos do pará-
grafo 6º do artigo 109 da Lei Federal n.º 8.666/93.

III – Publique-se.

Osasco, 15 de dezembro de 2016
Mônica Cristina Pereira de Godoy

- Diretora - DCLC - 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 19466/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 26846/2016
CV: 081.DCLC.009.2016-02
CARTA CONTRATO: 116/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SS
CONTRATADA: COMERCIAL OSASCO DE GAS E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ: 72.885.072/0001-74
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE GÁS LIQUEFEITO – GLP, PARA ATENDIMENTO DA REDE DE SAÚDE.
ASSINATURA: 10/11/2016
VALOR: R$ 10.884,93 (DEZ MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS 
E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
PRAZO: CONFORME A PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 23342/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 30887/2016
DL: 016.DCLC.016.2016-01



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

SECRETARIA DE assuntos jurídicos

Extrato:

* PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO - Processo: 18.318/2016; Convênio nº 
024/2016; Convenente: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Conve-
niado: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO 
PAULO - CRC/SP; Assunto: Possibilidade de consulta prévia, por meio “online” 
por parte da Prefeitura, nas situações envolvendo a atuação de profissional 
da contabilidade, em relação á respectiva habilitação profissional, conforme 
condições contidas no Processo Administrativo nº 18.318/2016; Vigência: até 
31 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SICA
CONTRATADA: ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 15.414.986/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEIS NA 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS
ASSINATURA: 09/12/2016
VALOR: 7.596,20 (SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E 
VINTE CENTAVOS)
PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 19925/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 31406/2016
CV: 069. DCLC. 011.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SSO
CONTRATADA: BB CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.947.828/0001-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE RECAPE-
AMENTO ASFÁLTICO, GUIAS, SARGETAS, SERVIÇOS PRELIMINARES 
COMPLEMENTARES Á RUA IMIGRANTES / JD. BONANÇA
ASSINATURA: 19/12/2016 
VALOR: R$ 148.903,40 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS 
E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
PRAZO: 15 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA
CONTRATO Nº 052/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.840/2015 e 25.509/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Habitação 
e Desenvolvimento Urbano.
CONTRATADA: PONTO FORTE CONSTRUÇÃO & EMPREENDIMENTOS 
LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de manutenção de infraestru-
tura e serviços complementares, com fornecimento de material e mão de obra, 
em assentamentos de interesse social do município – LIMPEZA E REMOÇÃO 
DE ENTULHO E MATERIAL INERTE DA RUA SÃO PATRÍCIO, JD. CANAÃ - 
OSASCO/SP.
VALOR: R$ 689.479,63 (Seiscentos e oitenta e nove mil quatrocentos e setenta 
e nove reais e sessenta e três centavos).

Onde se lê: OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de manutenção 
de infraestrutura e serviços complementares, com fornecimento de material e 
mão de obra, em assentamentos de interesse social do município – LIMPEZA 
E REMOÇÃO DE ENTULHO E MATERIAL INERTE DA RUA SÃO PATRÍCIO, 
JD. CANAÃ - OSASCO/SP.

Leia-se: OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de infraestrutura e 
serviços complementares, com fornecimento de material e mão de obra, em 
assentamentos de interesse social do município – LIMPEZA E REMOÇÃO 
DE ENTULHO E MATERIAL INERTE DA RUA SÃO PATRÍCIO, JD. CANAÃ - 
OSASCO/SP.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 31.310/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.972/2016
DATA: 19/12/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – SRI – Gabinete do Se-
cretário de Relações Institucionais.
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Materiais Gráficos.
VALOR: R$ 406.308,00 (Quatrocentos e seis mil trezentos e oito reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 31.308/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.890/2016
DATA: 19/12/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – SECOM – Gabinete do 
Secretário de Comunicação Social.
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Materiais Gráficos.
VALOR: R$ 894.760,00 (Oitocentos e noventa e quatro mil setecentos e ses-
senta reais)

“ATO DO PREGOEIRO”
RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2016
Processo Administrativo n.º 28.602/2015

OBJETO: AQUISICAO DE ESTEIRAS DE TRIAGEM ELEVADA PARA AS 
CENTRAIS DE TRIAGEM COOPERNATUZ E COOPERMUNDI.

Despacho:Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA 
a empresa: 

Janerini Bueno & Bueno Pereira LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
22.091.578/0001-33, pelo menor preço por Item, para o item 01, no valor total 
de R$ 320.150,00 (trezentos e vinte mil, cento e cinquenta reais).

Osasco, 16 de dezembro de 2016.
João Vicente Michelin Lovera

Pregoeiro



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 20 de dezembro de 2016     

SECRETARIA DE educação

Solange Cristina Silva, Secretária de Educação do Município de Osasco, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, publica a classificação após 
recurso dos Professores PEBI e PEBII ADJUNTOS da Rede Municipal de 
Osasco. 

 

Osasco, 20 de dezembro de 2016. 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
PR

O
VI

M
EN

TO
1

94
86

1
AN

A 
C

LA
U

D
IA

 C
AR

R
EI

R
A 

JU
LI

AN
I

G
AS

PA
R

 D
A 

M
AD

R
E 

D
E 

D
EU

S,
 F

R
EI

36
2,

4
AD

JU
N

TO
2

94
93

0
IV

O
N

E 
PE

R
EI

R
A 

BO
R

G
ES

 D
E 

FA
R

IA
O

SV
AL

D
O

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

E 
C

AR
VA

LH
O

35
3,

16
AD

JU
N

TO
3

94
23

3
M

AR
IA

 J
O

SE
 D

A 
SI

LV
A

PR
O

VI
D

EN
C

IA
 D

O
S 

AN
JO

S 
C

AR
R

EI
R

A
35

3,
08

AD
JU

N
TO

4
94

01
2

AN
TO

N
IA

 B
EZ

ER
R

A 
PA

TR
IC

IO
 C

AL
IX

TO
SE

VE
R

IN
O

 D
E 

AR
AU

JO
 F

R
EI

R
E

34
1,

8
AD

JU
N

TO
5

94
22

9
M

AR
IU

ZE
LI

A 
PE

R
EI

R
A 

AL
BU

Q
U

ER
Q

U
E

R
EN

AT
O

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

, P
R

O
F.

29
6,

56
AD

JU
N

TO
6

94
00

4
M

AR
IA

 H
EL

EN
A 

BA
R

R
AC

H
I V

AR
EL

A
D

ES
C

IO
 M

EN
D

ES
 P

ER
EI

R
A

28
8,

88
AD

JU
N

TO
7

10
57

67
M

AR
IA

 D
O

 C
AR

M
O

 V
ER

O
N

ES
E 

FE
R

R
AR

I
M

ES
SI

AS
 G

O
N

C
AL

VE
S 

D
A 

SI
LV

A
27

2,
84

AD
JU

N
TO

8
10

82
01

C
AR

M
O

ZI
N

A 
D

E 
O

LI
VE

IR
A 

BA
R

BO
SA

H
U

G
O

 R
IB

EI
R

O
 D

E 
AL

M
EI

D
A

26
0,

44
AD

JU
N

TO
9

10
82

06
ED

M
AR

A 
R

AM
AL

H
O

PE
D

R
O

 M
AR

TI
N

O
25

6,
72

AD
JU

N
TO

10
94

16
5

KE
LI

 C
R

IS
TI

N
A 

M
O

R
ET

TI
 A

G
U

IA
R

EL
ID

E 
AL

VE
S 

D
O

R
IA

25
0,

72
AD

JU
N

TO
11

10
82

12
G

IS
EL

IA
 A

N
IC

IO
 P

IR
ES

 S
IL

VA
EL

ID
IO

 M
AN

TO
VA

N
I, 

M
O

N
SE

N
H

O
R

24
5,

12
AD

JU
N

TO
12

94
90

4
LU

C
IM

AR
A 

BO
R

G
ES

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
SI

LV
A

G
AS

PA
R

 D
A 

M
AD

R
E 

D
E 

D
EU

S,
 F

R
EI

23
8,

96
AD

JU
N

TO
13

10
05

09
VA

LE
R

IA
 A

PA
R

EC
ID

A 
FE

R
R

EI
R

A 
Q

U
IN

TI
LI

AN
O

M
AR

IA
 T

AR
C

IL
LA

 F
O

R
N

AS
AR

O
 M

EL
LI

23
8,

56
AD

JU
N

TO
14

94
00

7
M

AR
IA

 D
E 

LO
U

R
D

ES
 D

E 
O

LI
VE

IR
A

AL
IC

E 
M

AN
H

O
LE

R
 P

IT
ER

I
23

6,
4

AD
JU

N
TO

15
94

17
4

ER
IV

AN
 D

A 
SI

LV
A 

R
IB

EI
R

O
ET

IE
N

E 
SA

LE
S 

C
AM

PE
LO

23
4,

4
AD

JU
N

TO
16

96
22

6
M

AR
IA

 IN
ES

 D
E 

M
O

U
R

A 
FE

R
R

EI
R

A
FR

AN
C

IS
C

O
 C

AV
AL

C
AN

TI
 P

O
N

TE
S 

D
E 

M
IR

AN
D

A
23

2,
6

AD
JU

N
TO

17
94

00
0

AN
D

R
EI

A 
R

AM
O

S 
D

A 
SI

LV
A 

G
O

M
ES

SA
LV

AD
O

R
 S

AC
C

O
23

2,
44

AD
JU

N
TO

18
94

21
2

IO
LA

N
D

A 
D

A 
SI

LV
A 

G
R

AC
A 

O
LI

VE
IR

A
M

AN
O

EL
 B

AR
BO

SA
 D

E 
SO

U
ZA

23
1,

72
AD

JU
N

TO
19

98
27

7
R

O
SA

N
G

EL
A 

AP
AR

EC
ID

A 
C

AV
AG

G
IO

N
I

M
AR

IO
 S

EB
AS

TI
AO

 A
LV

ES
 D

E 
LI

M
A

23
0,

72
AD

JU
N

TO
20

96
47

4
M

IR
IA

M
 R

O
SA

 D
O

S 
SA

N
TO

S
JO

AO
 L

AR
IZ

ZA
TT

I, 
PR

O
F.

23
0,

64
AD

JU
N

TO
21

94
90

8
R

O
SE

M
EI

R
E 

FO
N

SE
C

A 
JO

N
AS

AL
IP

IO
 D

A 
SI

LV
A 

LA
VO

U
R

A
23

0,
28

AD
JU

N
TO

22
94

93
5

SA
N

D
R

A 
PA

N
EG

O
SS

I T
O

N
IO

LO
LA

ER
TE

 J
O

SE
 D

O
S 

SA
N

TO
S,

 P
R

O
F.

22
9,

24
AD

JU
N

TO
23

94
85

7
TA

TI
AN

E 
AP

AR
EC

ID
A 

VI
AN

A 
SA

N
TO

S
VI

C
TO

R
 B

R
EC

H
ER

ET
, E

SC
U

LT
O

R
22

9
AD

JU
N

TO
24

96
22

0
FR

AN
C

IS
C

A 
VA

LD
A 

C
AS

SI
M

IR
O

 D
E 

SO
U

ZA
 D

E 
JE

SU
S

JO
SE

 V
ER

IS
SI

M
O

 D
E 

M
AT

O
S

22
8,

48
AD

JU
N

TO
25

94
23

4
M

AR
IA

 D
AS

 G
R

AC
AS

 D
E 

M
O

U
R

A 
FE

R
R

EI
R

A
JO

SE
 S

AR
AM

AG
O

22
8,

28
AD

JU
N

TO
26

94
23

6
M

AR
IA

 A
PA

R
EC

ID
A 

M
AR

Q
U

ES
 S

O
AR

ES
TE

R
EZ

IN
H

A 
M

AR
TI

N
S 

PE
R

EI
R

A,
 P

R
O

Fª
.

22
7,

32
AD

JU
N

TO
27

94
60

2
M

IC
H

EL
IN

E 
AL

VE
S 

D
E 

SO
U

ZA
 G

O
N

C
AL

VE
S

H
EL

EN
A 

C
O

U
TI

N
H

O
22

6,
8

AD
JU

N
TO

28
94

89
9

R
O

SA
N

A 
D

A 
SI

LV
A 

O
LI

VE
IR

A
EL

ZA
 D

E 
C

AR
VA

LH
O

 M
EL

LO
 B

AT
TI

ST
O

N
22

6,
8

AD
JU

N
TO

29
96

47
5

LU
C

IA
 D

E 
JE

SU
S 

AF
O

N
SO

 G
U

N
D

IM
LA

ER
TE

 J
O

SE
 D

O
S 

SA
N

TO
S,

 P
R

O
F.

22
6,

68
AD

JU
N

TO
30

94
90

2
N

IL
ZA

 A
N

TU
N

ES
 D

E 
C

AS
TR

O
VA

LT
ER

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
FE

R
R

EI
R

A,
 P

R
O

F.
22

4,
88

AD
JU

N
TO

31
94

23
2

M
AR

IA
 J

O
SE

 D
A 

SI
LV

A 
SA

N
TO

S
JO

SE
 G

R
O

SS
I D

IA
S,

 P
AD

R
E

22
4,

24
AD

JU
N

TO
32

94
86

4
AD

R
IA

N
A 

M
AR

IA
 D

A 
SI

LV
A

SA
LV

AD
O

R
 S

AC
C

O
22

3,
68

AD
JU

N
TO

33
93

75
7

LI
LL

IA
N

E 
G

O
EP

FE
R

T 
C

O
N

TA
D

O
R

 N
EV

ES
M

AX
 Z

EN
D

R
O

N
, P

R
O

F.
22

3,
2

AD
JU

N
TO

34
94

10
0

FE
R

N
AN

D
A 

C
R

IS
TI

N
A 

SE
R

I
G

AS
PA

R
 D

A 
M

AD
R

E 
D

E 
D

EU
S,

 F
R

EI
22

2,
2

AD
JU

N
TO

35
10

04
97

LU
ZI

N
ET

E 
AN

TO
N

IO
 D

A 
SI

LV
A

M
AR

IA
 B

ER
TO

N
I F

IO
R

IT
TA

22
1,

84
AD

JU
N

TO
36

94
85

0
G

ER
AL

D
A 

M
AC

H
AD

O
 C

AR
N

EI
R

O
FR

AN
C

IS
C

O
 M

AN
U

EL
 L

U
M

BR
AL

ES
 D

E 
SA

 C
AR

N
EI

R
O

, D
R

.
21

9,
64

AD
JU

N
TO

37
10

06
56

G
ER

AL
D

IN
A 

M
AR

IA
 P

ER
EI

R
A 

PA
TR

AO
EL

ZA
 D

E 
C

AR
VA

LH
O

 M
EL

LO
 B

AT
TI

ST
O

N
21

9,
52

AD
JU

N
TO

38
94

65
0

JA
N

ET
 S

IL
VA

 R
O

D
R

IG
U

ES
 L

ED
ES

M
A

M
ES

SI
AS

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

A 
SI

LV
A

21
8,

04
AD

JU
N

TO
39

94
07

9
FA

BI
AN

A 
D

E 
C

AR
VA

LH
O

LU
C

IA
N

O
 F

EL
IC

IO
 B

IO
N

D
O

21
7,

88
AD

JU
N

TO
40

96
27

4
LU

C
IM

AR
A 

D
E 

FA
R

IA
BE

N
ED

IT
O

 A
LV

ES
 T

U
R

IB
IO

21
7,

68
AD

JU
N

TO
41

10
01

39
ER

IC
A 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
LI

M
A

TO
BI

AS
 B

AR
R

ET
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

21
6,

84
AD

JU
N

TO
42

93
99

6
TE

LM
A 

M
AR

IA
 S

AL
IM

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
M

AR
IA

 T
AR

C
IL

LA
 F

O
R

N
AS

AR
O

 M
EL

LI
21

6,
64

AD
JU

N
TO

43
94

04
2

SH
IR

LE
I M

O
U

R
A 

D
A 

C
O

ST
A

O
N

EI
D

E 
BO

R
TO

LO
TE

, P
R

O
Fª

21
6,

04
AD

JU
N

TO
44

93
89

7
FA

BI
AN

A 
C

AR
D

IA
 D

A 
SI

LV
A

AD
H

EM
AR

 P
ER

EI
R

A 
D

E 
BA

R
R

O
S

21
4,

04
AD

JU
N

TO
45

96
41

8
N

AD
IA

 A
LE

XA
N

D
R

E 
G

O
M

ES
SO

N
IA

 M
AR

IA
 D

E 
AL

M
EI

D
A 

FE
R

N
AN

D
ES

21
3,

2
AD

JU
N

TO
46

94
25

8
VI

VI
AN

E 
AR

AU
JO

 V
EN

TU
R

A 
R

IB
EI

R
O

VA
LT

ER
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

FE
R

R
EI

R
A,

 P
R

O
F.

21
2,

84
AD

JU
N

TO
47

94
92

8
AL

IN
E 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
PA

IV
A

O
SV

AL
D

O
 G

O
N

C
AL

VE
S 

D
E 

C
AR

VA
LH

O
20

9,
6

AD
JU

N
TO

48
94

16
7

ED
IL

E 
TE

R
EZ

IN
H

A 
VI

VI
AN

I M
AX

W
EL

FE
R

N
AN

D
O

 B
U

O
N

AD
U

C
E

20
8,

68
AD

JU
N

TO
49

94
21

3
IS

AB
EL

 P
ER

EI
R

A 
D

A 
SI

LV
A

JO
SE

 M
AN

O
EL

 A
YR

ES
, D

R
.

20
6,

44
AD

JU
N

TO
50

99
93

2
SA

N
D

R
A 

BR
AG

A 
D

E 
O

LI
VE

IR
A 

SO
R

R
O

C
H

E
AN

TO
N

IO
 P

AU
LI

N
O

 R
IB

EI
R

O
20

4,
52

AD
JU

N
TO

51
99

90
7

D
AN

IE
LE

 R
O

SA
 L

EO
N

ES
E

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

20
1,

12
AD

JU
N

TO
52

94
19

4
AN

G
EL

IT
A 

SI
LV

A 
LO

PE
S

M
AX

 Z
EN

D
R

O
N

, P
R

O
F.

20
0,

72
AD

JU
N

TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 D
E 

PE
B

 - 
I 2

7 
E 

21
 H

O
R

AS
 A

D
JU

N
TO

S



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 20 de dezembro de 2016     

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
PR

O
VI

M
EN

TO
53

10
04

85
AL

ES
SA

N
D

R
A 

AL
EN

C
AR

 C
AR

VA
LH

O
M

AR
IN

A 
VO

N
 P

U
TT

KA
M

M
ER

 M
EL

LI
, P

R
O

Fª
.

20
0,

36
AD

JU
N

TO
54

93
98

7
M

AR
IA

 D
O

R
AC

I D
E 

FR
EI

TA
S 

O
LI

VE
IR

A
JO

AO
 C

AM
PE

ST
R

IN
I

19
7,

44
AD

JU
N

TO
55

99
92

2
FE

R
N

AN
D

A 
BR

AN
D

AO
 D

E 
G

O
D

O
Y

AL
FR

ED
O

 F
AR

H
AT

19
5,

44
AD

JU
N

TO
56

97
42

1
M

AR
IA

 C
R

IS
TI

N
A 

D
A 

SI
LV

A 
LE

AL
M

AR
IA

 J
O

SE
 F

ER
R

EI
R

A 
FE

R
R

AZ
, P

R
O

Fª
.

18
7,

76
AD

JU
N

TO
57

94
25

1
TE

LM
A 

AP
AR

EC
ID

A 
SA

N
TA

N
A 

LI
BE

R
TI

LA
ER

TE
 J

O
SE

 D
O

S 
SA

N
TO

S,
 P

R
O

F.
18

6,
92

AD
JU

N
TO

58
10

57
59

SE
BA

ST
IA

N
A 

AP
AR

EC
ID

A 
R

AM
O

S 
D

O
S 

R
EI

S 
SA

N
TI

AG
O

AL
IC

E 
R

AB
EC

H
IN

I F
ER

R
EI

R
A

18
5,

56
AD

JU
N

TO
59

94
10

8
AN

A 
R

IT
A 

M
AR

C
O

LO
N

G
O

 M
AR

TI
N

S
BI

TT
EN

C
O

U
R

T,
 M

AR
EC

H
AL

18
4,

32
AD

JU
N

TO
60

94
18

8
C

R
IS

TI
N

A 
PO

LE
TO

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
TE

C
LA

 M
ER

LO
, I

R
M

A
18

4,
16

AD
JU

N
TO

61
94

91
9

M
AR

IA
 D

E 
FA

TI
M

A 
G

O
U

VE
IA

 C
O

R
D

EI
R

O
JO

SE
 M

AR
TI

N
IA

N
O

 D
E 

AL
EN

C
AR

18
3,

92
AD

JU
N

TO
62

96
22

9
M

IR
IA

N
 P

ER
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
AN

TU
N

ES
C

R
IS

TI
N

E 
AP

AR
EC

ID
A 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
BR

AG
A

18
3,

04
AD

JU
N

TO
63

94
60

0
M

AR
IA

N
G

EL
A 

PA
LM

A 
FE

R
N

AN
D

ES
 F

O
N

SE
C

A
VA

LT
ER

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
FE

R
R

EI
R

A,
 P

R
O

F.
18

1,
84

AD
JU

N
TO

64
96

47
9

AD
EN

IL
D

E 
AL

VE
S 

TR
IN

D
AD

E 
D

A 
SI

LV
A

D
ES

C
IO

 M
EN

D
ES

 P
ER

EI
R

A
18

1,
76

AD
JU

N
TO

65
97

40
9

EL
AI

N
E 

C
R

IS
TI

N
A 

G
R

AN
AT

TA
 S

O
AR

ES
AD

H
EM

AR
 P

ER
EI

R
A 

D
E 

BA
R

R
O

S
18

1,
64

AD
JU

N
TO

66
93

89
1

N
EU

SA
 A

LV
ES

 D
A 

SI
LV

A
M

ES
SI

AS
 G

O
N

C
AL

VE
S 

D
A 

SI
LV

A
18

1,
12

AD
JU

N
TO

67
94

02
4

M
AR

IL
IA

 A
PA

R
EC

ID
A 

M
AC

H
AD

O
 M

AG
AL

H
AE

S
M

AN
O

EL
 T

ER
TU

LI
AN

O
 D

E 
C

ER
Q

U
EI

R
A,

 P
R

O
F.

18
0,

96
AD

JU
N

TO
68

94
24

1
LI

LI
AN

 D
AN

IE
LA

 C
AR

LO
TA

PR
O

VI
D

EN
C

IA
 D

O
S 

AN
JO

S 
C

AR
R

EI
R

A
18

0,
96

AD
JU

N
TO

69
93

98
1

LE
IL

A 
FE

R
N

AN
D

ES
AN

EZ
IO

 C
AB

R
AL

, P
R

O
F.

18
0,

68
AD

JU
N

TO
70

94
20

5
AD

R
IA

N
E 

KE
N

IA
 V

AR
G

AS
 L

O
PE

S
AL

FR
ED

O
 F

AR
H

AT
18

0,
64

AD
JU

N
TO

71
94

26
4

VA
LD

EL
IC

E 
PE

R
EI

R
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S
AN

EZ
IO

 C
AB

R
AL

, P
R

O
F.

18
0,

56
AD

JU
N

TO
72

93
75

5
JU

LI
AN

A 
FR

AN
C

IS
Q

U
ET

E
JO

SE
 M

AR
TI

N
IA

N
O

 D
E 

AL
EN

C
AR

18
0,

56
AD

JU
N

TO
73

94
16

9
ED

VA
N

IA
 A

PA
R

EC
ID

A 
D

A 
SI

LV
A

M
AR

IA
 A

LV
ES

 D
O

R
IA

18
0,

44
AD

JU
N

TO
74

94
12

5
VA

N
ES

SA
 R

EG
IN

A 
R

O
D

R
IG

U
ES

TH
ER

EZ
A 

BI
AN

C
H

I C
O

LL
IN

O
18

0,
32

AD
JU

N
TO

75
93

89
0

ED
U

AR
D

O
 D

A 
SI

LV
A 

M
U

N
IZ

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
M

AN
O

EL
 T

ER
TU

LI
AN

O
 D

E 
C

ER
Q

U
EI

R
A,

 P
R

O
F.

18
0,

08
AD

JU
N

TO
76

94
09

3
M

AR
IA

 D
E 

FA
TI

M
A 

BA
ST

O
S 

BI
SP

O
AL

IP
IO

 D
A 

SI
LV

A 
LA

VO
U

R
A

18
0

AD
JU

N
TO

77
94

22
0

R
EN

AT
A 

D
E 

C
AS

SI
A 

BI
SP

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

TE
IX

EI
R

A
SA

LV
AD

O
R

 S
AC

C
O

17
9,

84
AD

JU
N

TO
78

94
00

6
JA

Q
U

EL
IN

E 
O

LI
VE

IR
A 

BA
R

R
ET

O
 G

U
IM

AR
AE

S
O

SC
AR

 P
EN

N
AC

IN
O

17
9,

8
AD

JU
N

TO
79

93
74

8
C

LA
U

D
IA

 F
ER

R
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A
FO

R
TU

N
AT

A 
PE

R
EI

R
A 

D
E 

JE
SU

S 
SA

N
TO

S
17

9,
8

AD
JU

N
TO

80
94

64
9

SA
N

D
R

A 
FE

R
R

EI
R

A 
D

E 
AL

M
EI

D
A

ES
M

ER
AL

D
A 

F.
 S

IM
AO

 N
O

BR
EG

A
17

9,
76

AD
JU

N
TO

81
99

92
9

R
EG

IA
N

E 
SU

EL
I V

ER
IS

SI
M

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S

ZI
LD

A 
AR

N
S 

N
EU

M
AN

N
, D

R
A.

17
9,

64
AD

JU
N

TO
82

93
59

8
PA

TR
IC

IA
 N

O
G

U
EI

R
A 

D
E 

M
EL

O
JO

SE
 S

AR
AM

AG
O

17
9,

6
AD

JU
N

TO
83

94
59

8
M

EI
R

E 
VI

EI
R

A 
D

E 
LI

M
A

R
EN

AT
O

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

, P
R

O
F.

17
9,

4
AD

JU
N

TO
84

94
01

9
M

IL
EN

A 
M

AC
H

AD
O

 P
IR

ES
ET

IE
N

E 
SA

LE
S 

C
AM

PE
LO

17
9,

28
AD

JU
N

TO
85

94
85

8
M

AR
IA

 D
AS

 G
R

AC
AS

 F
R

EI
TA

S 
PE

R
EI

R
A 

G
R

AN
JA

D
AL

VA
 M

IR
IA

N
 P

. M
AC

H
AD

O
17

9,
2

AD
JU

N
TO

86
94

58
6

KA
TI

A 
M

IR
AN

D
A 

D
E 

M
ES

Q
U

IT
A 

SO
AR

ES
R

EN
AT

O
 F

IU
ZA

 T
EL

ES
, P

R
O

F.
17

9,
2

AD
JU

N
TO

87
93

78
8

M
AR

IA
 D

AS
 M

ER
C

ES
 D

O
 N

AS
C

IM
EN

TO
 F

ER
R

EI
R

A
AL

IP
IO

 D
A 

SI
LV

A 
LA

VO
U

R
A

17
9,

16
AD

JU
N

TO
88

94
08

8
C

AR
O

LI
N

A 
M

AR
IA

 D
O

S 
SA

N
TO

S
JO

SI
AS

 B
AP

TI
ST

A,
 P

AS
TO

R
17

8,
96

AD
JU

N
TO

89
94

08
3

EL
IZ

O
N

ET
E 

D
IA

S 
SA

N
TO

S 
D

O
 C

AR
M

O
AL

FR
ED

O
 F

AR
H

AT
17

8,
76

AD
JU

N
TO

90
94

12
0

SI
LV

AN
A 

BO
VO

LA
TO

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

17
8,

6
AD

JU
N

TO
91

94
02

8
R

EJ
AN

E 
BE

AT
R

IZ
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

D
U

AR
TE

 L
EI

TE
ZA

IR
A 

C
O

LL
IN

O
 O

D
AL

IA
17

8,
4

AD
JU

N
TO

92
96

26
7

D
U

LC
IM

EI
R

E 
AR

TI
M

IS
 L

AE
R

TE
SA

AD
 B

EC
H

AR
A

17
8,

36
AD

JU
N

TO
93

93
77

0
SO

N
IA

 R
EG

IN
A 

D
A 

SI
LV

A 
SO

U
ZA

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

17
8,

32
AD

JU
N

TO
94

94
18

0
FA

TI
M

A 
N

EL
I D

AT
R

IN
O

AN
TO

N
IO

 P
AU

LI
N

O
 R

IB
EI

R
O

17
8,

28
AD

JU
N

TO
95

93
93

1
C

R
IS

TI
N

A 
BI

G
AR

D
I O

M
O

SA
KO

PE
D

R
O

 M
AR

TI
N

O
17

8,
2

AD
JU

N
TO

96
94

91
7

D
EN

IS
E 

D
E 

AN
D

R
AD

E 
SA

N
TA

R
EL

LI
YO

LA
N

D
A 

BO
TA

R
O

 V
IC

EN
TE

17
8,

16
AD

JU
N

TO
97

94
86

2
C

LA
ER

 S
IQ

U
EI

R
A 

M
O

R
EI

R
A

TE
R

EZ
IN

H
A 

M
AR

TI
N

S 
PE

R
EI

R
A,

 P
R

O
Fª

.
17

8,
16

AD
JU

N
TO

98
94

90
9

FR
AN

C
IG

LE
ID

E 
D

E 
SO

U
SA

 R
O

C
H

A
AN

TO
N

IO
 D

E 
SA

M
PA

IO
, G

EN
ER

AL
17

8,
16

AD
JU

N
TO

99
94

03
0

M
AR

IL
IA

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

 C
H

R
IS

TE
N

SE
N

ZA
IR

A 
C

O
LL

IN
O

 O
D

AL
IA

17
8,

16
AD

JU
N

TO
10

0
94

93
3

M
AR

IA
 B

ET
AN

IA
 C

AV
AL

C
AN

TE
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

ST
O

IA
N

ZI
LD

A 
AR

N
S 

N
EU

M
AN

N
, D

R
A.

17
8,

12
AD

JU
N

TO
10

1
93

98
3

LE
O

N
IC

E 
R

O
M

IL
D

A 
C

AR
R

EG
AR

I
JO

SE
 G

R
O

SS
I D

IA
S,

 P
AD

R
E

17
8,

08
AD

JU
N

TO
10

2
96

42
3

SI
LV

AN
A 

AP
AR

EC
ID

A 
C

O
R

R
EA

 F
AZ

IO
N

E
W

IL
M

A 
FO

LT
R

AN
 P

O
R

TE
LL

A
17

8
AD

JU
N

TO
10

3
94

00
1

FA
BI

AN
A 

D
E 

JE
SU

S 
FI

LI
PE

ZA
IR

A 
C

O
LL

IN
O

 O
D

AL
IA

17
8

AD
JU

N
TO

10
4

94
18

4
G

IS
EL

E 
VI

TO
R

IA
 T

O
R

R
ES

D
ES

C
IO

 M
EN

D
ES

 P
ER

EI
R

A
17

7,
92

AD
JU

N
TO

10
5

94
60

5
ES

TE
R

 C
AM

IL
O

 T
EI

XE
IR

A
EM

IR
 M

AC
ED

O
 N

O
G

U
EI

R
A

17
7,

88
AD

JU
N

TO
10

6
96

28
0

N
IL

ZA
 G

O
N

C
AL

VE
S 

D
A 

SI
LV

A
EM

IR
 M

AC
ED

O
 N

O
G

U
EI

R
A

17
7,

76
AD

JU
N

TO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
PR

O
VI

M
EN

TO
10

7
96

41
1

IZ
IL

D
A 

AP
AR

EC
ID

A 
G

O
M

ES
 C

O
ST

A 
D

E 
G

O
D

O
I

O
LI

N
D

A 
M

O
R

EI
R

A 
LE

M
ES

 D
A 

C
U

N
H

A,
 P

R
O

Fª
17

7,
68

AD
JU

N
TO

10
8

96
22

4
LU

C
IE

N
E 

TH
EO

D
O

R
O

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
AL

BU
Q

U
ER

Q
U

E
O

SV
AL

D
O

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

E 
C

AR
VA

LH
O

17
7,

68
AD

JU
N

TO
10

9
94

03
6

SI
M

O
N

E 
C

R
IS

TY
N

A 
D

E 
AL

M
EI

D
A

D
AL

VA
 M

IR
IA

N
 P

. M
AC

H
AD

O
17

7,
76

AD
JU

N
TO

11
0

94
60

6
G

EN
AR

IO
 G

O
N

C
AL

VE
S 

D
O

 N
AS

C
IM

EN
TO

O
SC

AR
 P

EN
N

AC
IN

O
17

7,
12

AD
JU

N
TO

11
1

97
41

1
FR

AN
C

IS
C

A 
N

IL
D

A 
R

IB
EI

R
O

 D
E 

BA
R

R
O

S
EL

IO
 A

PA
R

EC
ID

O
 D

A 
SI

LV
A

17
7,

08
AD

JU
N

TO
11

2
98

49
4

ZA
IN

E 
ET

IE
N

E 
XA

VI
ER

 L
O

PE
S

O
SW

AL
D

O
 S

AL
LE

S 
N

EM
ER

17
7,

04
AD

JU
N

TO
11

3
96

22
5

M
AR

IA
 D

AS
 G

R
AC

AS
 A

LV
ES

 D
A 

SI
LV

A
W

IL
M

A 
FO

LT
R

AN
 P

O
R

TE
LL

A
17

7
AD

JU
N

TO
11

4
97

42
8

PA
TR

IC
IA

 R
EG

IN
A 

D
E 

PA
IV

A 
D

IA
S

M
ES

SI
AS

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

A 
SI

LV
A

17
6,

96
AD

JU
N

TO
11

5
97

40
7

C
LA

U
D

IA
 R

EG
IN

A 
R

IB
EI

R
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S
LU

C
IA

N
O

 F
EL

IC
IO

 B
IO

N
D

O
17

6,
72

AD
JU

N
TO

11
6

96
41

5
M

AR
IA

 D
AS

 G
R

AC
AS

 T
O

R
R

ES
 D

E 
LI

R
A 

N
AS

C
IM

EN
TO

G
ER

TR
U

D
ES

 D
E 

R
O

SS
I

17
6,

56
AD

JU
N

TO
11

7
94

60
4

M
AG

D
A 

PE
D

R
O

SA
 D

A 
SI

LV
A

AN
TO

N
IO

 D
E 

SA
M

PA
IO

, G
EN

ER
AL

17
6,

24
AD

JU
N

TO
11

8
93

79
2

C
LA

U
D

IA
 R

EG
IN

A 
PI

N
H

EI
R

O
 L

IM
A 

N
U

N
ES

FE
R

N
AN

D
O

 B
U

O
N

AD
U

C
E

17
6,

2
AD

JU
N

TO
11

9
94

22
8

M
AR

LY
 P

IN
H

EI
R

O
 D

E 
O

LI
VE

IR
A

BI
TT

EN
C

O
U

R
T,

 M
AR

EC
H

AL
17

6,
16

AD
JU

N
TO

12
0

94
22

7
M

YR
N

A 
D

E 
FA

TI
M

A 
TE

IX
EI

R
A 

AL
D

AN
A

TH
ER

EZ
A 

BI
AN

C
H

I C
O

LL
IN

O
17

6,
16

AD
JU

N
TO

12
1

96
41

0
IS

AB
ET

E 
SA

N
TO

S 
TR

IN
D

AD
E 

C
O

ST
A

SA
AD

 B
EC

H
AR

A
17

6,
12

AD
JU

N
TO

12
2

97
45

9
R

U
TH

E 
FE

R
R

EI
R

A 
D

AS
 N

EV
ES

EL
ZA

 D
E 

C
AR

VA
LH

O
 M

EL
LO

 B
AT

TI
ST

O
N

17
6,

08
AD

JU
N

TO
12

3
96

27
3

LU
C

IA
N

A 
G

U
ER

R
EI

R
O

ET
IE

N
E 

SA
LE

S 
C

AM
PE

LO
17

5,
96

AD
JU

N
TO

12
4

96
26

4
AN

D
R

EZ
ZA

 K
AR

IN
I A

TT
IC

O
AL

IP
IO

 P
ER

EI
R

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S

17
5,

96
AD

JU
N

TO
12

5
94

25
7

W
AL

Q
U

IR
IA

 T
ER

EZ
IN

H
A 

D
U

AR
TE

 D
U

EN
H

AS
 D

A 
SI

LV
A

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

17
5,

6
AD

JU
N

TO
12

6
96

40
6

AN
G

EL
A 

M
AR

IA
 E

SP
IN

O
SA

 D
A 

SI
LV

A
JO

SE
 G

R
O

SS
I D

IA
S,

 P
AD

R
E

17
5,

52
AD

JU
N

TO
12

7
98

28
0

SA
N

D
R

A 
M

AR
A 

SB
IZ

ER
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S
LU

ZI
A 

M
O

M
I S

AS
SO

17
5,

48
AD

JU
N

TO
12

8
98

26
6

C
LA

U
D

EM
AR

 F
ER

R
EI

R
A 

C
AM

BU
I

AN
TO

N
IO

 D
E 

SA
M

PA
IO

, G
EN

ER
AL

17
5,

44
AD

JU
N

TO
12

9
94

26
7

R
O

SI
AR

A 
R

AM
O

S 
D

A 
SI

LV
EI

R
A

LA
ER

TE
 J

O
SE

 D
O

S 
SA

N
TO

S,
 P

R
O

F.
17

5,
2

AD
JU

N
TO

13
0

96
26

6
C

R
IS

TI
N

A 
SO

U
SA

 O
LI

VE
IR

A
O

N
EI

D
E 

BO
R

TO
LO

TE
, P

R
O

Fª
17

5,
16

AD
JU

N
TO

13
1

98
29

7
D

EI
SE

 T
O

R
TO

LE
R

O
 F

ER
R

EI
R

A 
D

O
 R

O
SA

R
IO

FO
R

TU
N

AT
A 

PE
R

EI
R

A 
D

E 
JE

SU
S 

SA
N

TO
S

17
5,

04
AD

JU
N

TO
13

2
94

85
5

EL
AI

N
E 

C
R

IS
TI

N
A 

D
A 

SI
LV

A
M

AR
IA

 J
O

SE
 F

ER
R

EI
R

A 
FE

R
R

AZ
, P

R
O

Fª
.

17
4,

88
AD

JU
N

TO
13

3
97

15
8

SI
LV

IA
 B

AR
R

ET
O

 D
E 

SO
U

ZA
 R

O
C

H
A

YO
LA

N
D

A 
BO

TA
R

O
 V

IC
EN

TE
17

4,
72

AD
JU

N
TO

13
4

94
65

3
LU

C
IA

N
A 

C
R

IS
TI

N
A 

D
AM

AC
EN

O
 S

AN
FE

LI
C

E
Q

U
IN

TI
N

O
 B

O
C

AI
U

VA
17

4,
68

AD
JU

N
TO

13
5

94
21

0
H

EL
LO

M
AR

 N
AT

H
AL

IA
 K

AR
L 

G
U

IM
AR

AE
S

O
M

AR
 O

G
ED

A 
M

AR
TI

N
S

17
4,

64
AD

JU
N

TO
13

6
94

01
1

M
AR

IA
 A

N
G

EL
A 

AL
VE

S 
G

O
M

ES
EL

ID
IO

 M
AN

TO
VA

N
I, 

M
O

N
SE

N
H

O
R

17
4,

32
AD

JU
N

TO
13

7
98

48
7

M
AR

IA
 C

R
IS

TI
N

A 
FO

N
SE

C
A 

O
SO

R
IO

 D
O

 N
AS

C
IM

EN
TO

JO
SE

 M
AR

TI
N

IA
N

O
 D

E 
AL

EN
C

AR
17

4,
24

AD
JU

N
TO

13
8

98
50

6
VA

N
ES

SA
 C

R
IS

TI
N

A 
AL

VE
S

TE
R

EZ
IN

H
A 

M
AR

TI
N

S 
PE

R
EI

R
A,

 P
R

O
Fª

.
17

4,
12

AD
JU

N
TO

13
9

94
24

6
JU

R
EM

A 
G

O
M

ES
 D

A 
SI

LV
A

EL
IO

 A
PA

R
EC

ID
O

 D
A 

SI
LV

A
17

4
AD

JU
N

TO
14

0
96

21
4

AL
ES

SA
N

D
R

A 
PI

ER
AN

G
EL

LI
 G

IL
ZU

LE
IK

A 
G

O
N

C
AL

VE
S 

M
EN

D
ES

17
3,

96
AD

JU
N

TO
14

1
97

46
4

VA
LD

ET
E 

IN
AC

IO
M

AN
O

EL
 B

AR
BO

SA
 D

E 
SO

U
ZA

17
3,

84
AD

JU
N

TO
14

2
98

22
5

M
AR

IA
 C

R
IS

TI
N

A 
BO

U
 A

N
N

I
C

R
IS

TI
N

E 
AP

AR
EC

ID
A 

D
E 

O
LI

VE
IR

A 
BR

AG
A

17
3,

8
AD

JU
N

TO
14

3
94

07
8

AD
R

IA
N

A 
R

O
D

R
IG

U
ES

 D
A 

C
O

ST
A

FR
AN

C
IS

C
O

 M
AN

U
EL

 L
U

M
BR

AL
ES

 D
E 

SA
 C

AR
N

EI
R

O
, D

R
.

17
3,

64
AD

JU
N

TO
14

4
97

21
5

R
EN

IL
D

A 
C

AM
AR

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

BU
LH

O
ES

JO
AO

 C
AM

PE
ST

R
IN

I
17

3,
6

AD
JU

N
TO

14
5

94
26

1
VE

R
A 

LU
C

IA
 F

ER
R

EI
R

A 
AM

ER
IC

O
LU

C
IA

N
O

 F
EL

IC
IO

 B
IO

N
D

O
17

3,
56

AD
JU

N
TO

14
6

96
40

5
AN

A 
PA

U
LA

 D
E 

FR
EI

TA
S 

LI
M

A
M

AR
IA

 T
AR

C
IL

LA
 F

O
R

N
AS

AR
O

 M
EL

LI
17

3,
56

AD
JU

N
TO

14
7

98
29

9
EL

AI
N

E 
G

O
N

C
AL

VE
S 

D
A 

SI
LV

A
AN

TO
N

IO
 D

E 
SA

M
PA

IO
, G

EN
ER

AL
17

3,
12

AD
JU

N
TO

14
8

99
93

4
VA

N
IA

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
N

AZ
AR

IO
 D

A 
SI

LV
A

M
AR

IA
 J

O
SE

 F
ER

R
EI

R
A 

FE
R

R
AZ

, P
R

O
Fª

.
17

2,
96

AD
JU

N
TO

14
9

94
64

8
KA

D
JA

 F
ER

N
AN

D
ES

 G
O

M
ES

 C
O

N
TI

VA
LT

ER
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

FE
R

R
EI

R
A,

 P
R

O
F.

17
2,

68
AD

JU
N

TO
15

0
94

60
8

KA
R

IN
A 

M
AZ

ZO
 V

IE
G

AS
 D

O
 N

AS
C

IM
EN

TO
AN

EZ
IO

 C
AB

R
AL

, P
R

O
F.

17
2,

6
AD

JU
N

TO
15

1
98

29
3

C
R

IS
TI

AN
E 

M
AR

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S

O
LI

N
D

A 
M

O
R

EI
R

A 
LE

M
ES

 D
A 

C
U

N
H

A,
 P

R
O

Fª
17

2,
44

AD
JU

N
TO

15
2

98
48

4
FE

R
N

AN
D

A 
SI

LV
EI

R
A 

LO
BA

TO
 T

EI
XE

IR
A

M
ES

SI
AS

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

A 
SI

LV
A

17
2,

12
AD

JU
N

TO
15

3
94

59
0

EL
IA

N
A 

AV
EL

IN
O

C
R

IS
TI

N
E 

AP
AR

EC
ID

A 
D

E 
O

LI
VE

IR
A 

BR
AG

A
17

1,
92

AD
JU

N
TO

15
4

98
27

2
FA

TI
M

A 
R

EG
IN

A 
AN

D
R

AD
E 

M
O

D
ES

TO
 D

A 
SI

LV
A 

C
AM

IL
LO

D
AL

VA
 M

IR
IA

N
 P

. M
AC

H
AD

O
17

1,
52

AD
JU

N
TO

15
5

98
27

3
JI

AN
E 

G
O

M
ES

 S
IL

VA
SO

N
IA

 M
AR

IA
 D

E 
AL

M
EI

D
A 

FE
R

N
AN

D
ES

17
1,

48
AD

JU
N

TO
15

6
94

20
9

AD
R

IA
N

A 
C

R
IS

TI
N

A 
LA

M
AS

 Y
AS

SU
N

O
R

I
AL

IP
IO

 D
A 

SI
LV

A 
LA

VO
U

R
A

17
1,

48
AD

JU
N

TO
15

7
10

05
01

M
AR

IA
 J

O
SE

 D
E 

M
AS

C
AR

EN
H

AS
 A

ID
AR

SA
AD

 B
EC

H
AR

A
17

1,
36

AD
JU

N
TO

15
8

96
22

1
JO

EL
M

A 
N

EU
ZA

 M
O

R
EI

R
A 

R
O

D
R

IG
U

ES
R

U
BE

N
S 

BA
N

D
EI

R
A

17
1,

32
AD

JU
N

TO
15

9
97

40
4

AD
R

IA
N

A 
C

R
IS

TI
N

A 
PE

R
EI

R
A 

D
AM

IA
TI

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
LU

IZ
 B

O
R

TO
LO

SS
O

17
0,

72
AD

JU
N

TO
16

0
99

93
8

ZE
N

AI
D

E 
SA

N
C

H
ES

 P
ER

EI
R

A
JO

AO
 L

AR
IZ

ZA
TT

I, 
PR

O
F.

17
0,

68
AD

JU
N

TO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 20 de dezembro de 2016     

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
PR

O
VI

M
EN

TO
16

1
10

05
63

G
IS

EL
A 

PE
R

EI
R

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S

SA
AD

 B
EC

H
AR

A
17

0,
68

AD
JU

N
TO

16
2

96
28

3
SI

M
O

N
E 

AP
AR

EC
ID

A 
BE

R
G

AM
O

JO
AO

 L
AR

IZ
ZA

TT
I, 

PR
O

F.
17

0,
64

AD
JU

N
TO

16
3

94
00

3
M

AR
IA

 D
E 

FA
TI

M
A 

FO
G

AC
A 

D
A 

SI
LV

A 
PR

O
EN

C
A

ES
M

ER
AL

D
A 

F.
 S

IM
AO

 N
O

BR
EG

A
17

0,
34

AD
JU

N
TO

16
4

94
24

0
LU

C
IA

 A
PA

R
EC

ID
A 

D
A 

SI
LV

A 
LI

M
A

TE
C

LA
 M

ER
LO

, I
R

M
A

17
0,

2
AD

JU
N

TO
16

5
99

94
0

C
AT

IA
 C

IL
EN

E 
BO

R
G

ES
 IN

TE
R

D
O

N
AT

O
O

N
EI

D
E 

BO
R

TO
LO

TE
, P

R
O

Fª
17

0,
2

AD
JU

N
TO

16
6

99
94

2
D

EI
SE

AN
E 

R
O

C
H

A
M

AN
O

EL
 B

AR
BO

SA
 D

E 
SO

U
ZA

16
9,

88
AD

JU
N

TO
16

7
98

26
0

AL
YX

 M
AR

TI
N

S 
D

O
S 

SA
N

TO
S

JO
SE

 G
R

O
SS

I D
IA

S,
 P

AD
R

E
16

9,
76

AD
JU

N
TO

16
8

10
04

86
AL

ES
SA

N
D

R
A 

BE
R

N
AD

ET
E 

D
O

 N
AS

C
IM

EN
TO

M
AR

IA
 J

O
SE

 F
ER

R
EI

R
A 

FE
R

R
AZ

, P
R

O
Fª

.
16

9,
72

AD
JU

N
TO

16
9

94
16

3
D

U
LC

IA
N

A 
SO

U
SA

 L
EA

O
 B

AS
TO

S
ZI

LD
A 

AR
N

S 
N

EU
M

AN
N

, D
R

A.
16

9,
56

AD
JU

N
TO

17
0

10
04

91
EB

ER
C

IL
IA

 N
O

G
U

EI
R

A 
D

A 
SI

LV
A

EL
ID

IO
 M

AN
TO

VA
N

I, 
M

O
N

SE
N

H
O

R
16

9,
48

AD
JU

N
TO

17
1

10
04

95
IR

EN
IL

D
A 

SO
U

ZA
 A

LV
ES

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
ET

IE
N

E 
SA

LE
S 

C
AM

PE
LO

16
9,

36
AD

JU
N

TO
17

2
10

05
18

M
AR

TA
 M

AR
IA

 D
E 

AR
AU

JO
 C

AR
N

IE
TT

O
TE

C
LA

 M
ER

LO
, I

R
M

A
16

9,
08

AD
JU

N
TO

17
3

10
06

54
D

AI
AN

E 
D

A 
R

O
C

H
A 

SA
N

TO
S

M
ES

SI
AS

 G
O

N
C

AL
VE

S 
D

A 
SI

LV
A

16
8,

92
AD

JU
N

TO
17

4
94

90
1

LI
D

IA
 B

O
N

IN
I F

LO
R

ES
 D

E 
LI

M
A

FE
R

N
AN

D
O

 B
U

O
N

AD
U

C
E

16
8,

6
AD

JU
N

TO
17

5
98

28
4

TE
R

EZ
IN

H
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
LI

M
A 

SI
Q

U
EI

R
A

D
ES

C
IO

 M
EN

D
ES

 P
ER

EI
R

A
16

8,
08

AD
JU

N
TO

17
6

94
17

7
FA

BI
AN

A 
BU

EN
O

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
SI

LV
A

EL
IO

 A
PA

R
EC

ID
O

 D
A 

SI
LV

A
16

7,
64

AD
JU

N
TO

17
7

10
06

64
TE

LM
A 

N
U

N
ES

 D
A 

SI
LV

A 
M

O
TA

AL
FR

ED
O

 F
AR

H
AT

16
7,

44
AD

JU
N

TO
17

8
10

06
61

R
O

SE
LI

 F
AT

IM
A 

PE
PE

O
SC

AR
 P

EN
N

AC
IN

O
16

6,
92

AD
JU

N
TO

17
9

98
28

5
TH

AI
S 

FE
R

R
EI

R
A 

VI
EI

R
A

JO
SE

 S
AR

AM
AG

O
16

6,
48

AD
JU

N
TO

18
0

98
28

3
TA

TI
AN

A 
D

E 
O

LI
VE

IR
A

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

16
6,

36
AD

JU
N

TO
18

1
96

27
6

M
AR

IA
 C

EC
IL

IA
 D

A 
SI

LV
A 

LE
M

O
S

JO
SE

 V
ER

IS
SI

M
O

 D
E 

M
AT

O
S

16
6,

12
AD

JU
N

TO
18

2
10

06
57

IV
EL

O
N

E 
M

EN
D

ES
 D

E 
C

AR
VA

LH
O

M
AN

O
EL

 B
AR

BO
SA

 D
E 

SO
U

ZA
16

5,
72

AD
JU

N
TO

18
3

98
27

0
EL

IZ
AB

ET
H

 A
PA

R
EC

ID
A 

PE
R

EI
R

A 
PI

N
H

EI
R

O
BI

TT
EN

C
O

U
R

T,
 M

AR
EC

H
AL

16
5,

28
AD

JU
N

TO
18

4
94

19
8

BR
IG

ID
A 

D
E 

FA
TI

M
A 

D
AS

 N
O

VA
S

H
U

G
O

 R
IB

EI
R

O
 D

E 
AL

M
EI

D
A

16
2,

6
AD

JU
N

TO
18

5
94

21
6

JO
IC

IL
EN

E 
BR

IT
O

 S
AM

PA
IO

EL
IO

 A
PA

R
EC

ID
O

 D
A 

SI
LV

A
16

2,
52

AD
JU

N
TO

18
6

10
05

67
SU

EL
I G

O
N

C
IA

R
 P

U
PO

JO
SE

 M
AR

TI
N

IA
N

O
 D

E 
AL

EN
C

AR
16

2,
32

AD
JU

N
TO

18
7

94
17

8
FA

BI
AN

A 
R

AB
AS

SI
 C

AS
SA

D
O

R
LU

C
IA

N
O

 F
EL

IC
IO

 B
IO

N
D

O
16

2,
28

AD
JU

N
TO

18
8

98
26

5
C

IB
EL

E 
LA

R
A 

AL
VE

S 
C

AS
TI

LH
O

 D
A 

SI
LV

A
M

AR
IA

 T
AR

C
IL

LA
 F

O
R

N
AS

AR
O

 M
EL

LI
15

9,
56

AD
JU

N
TO

18
9

97
42

2
M

AR
IA

 E
N

I D
U

TR
A 

C
O

U
TI

N
H

O
TE

R
EZ

IN
H

A 
M

AR
TI

N
S 

PE
R

EI
R

A,
 P

R
O

Fª
.

15
9,

04
AD

JU
N

TO
19

0
10

05
08

SO
LA

N
G

E 
VI

LE
LA

 D
A 

SI
LV

A
AN

TO
N

IO
 D

E 
SA

M
PA

IO
, G

EN
ER

AL
15

8,
32

AD
JU

N
TO

19
1

10
82

09
FI

LO
M

EN
A 

TE
R

ES
A 

SI
LV

A 
BA

R
R

O
S

R
U

BE
N

S 
BA

N
D

EI
R

A
15

7,
92

AD
JU

N
TO

19
2

10
57

63
PA

TR
IC

IA
 B

IB
IA

N
O

 T
EI

XE
IR

A
C

EC
IL

IA
 C

O
R

R
EA

 C
AS

TE
LA

N
I

15
7,

68
AD

JU
N

TO
19

3
10

69
07

M
AR

IA
 A

PA
R

EC
ID

A 
D

E 
PA

U
LA

 S
O

U
SA

JO
SE

 G
R

O
SS

I D
IA

S,
 P

AD
R

E
15

7,
28

AD
JU

N
TO

19
4

10
57

66
M

AR
IA

 R
O

SA
 P

ED
R

O
SO

 D
IA

S
ZU

LE
IK

A 
G

O
N

C
AL

VE
S 

M
EN

D
ES

15
6,

96
AD

JU
N

TO
19

5
10

87
08

EL
IZ

ET
E 

PE
R

EI
R

A 
D

A 
C

O
ST

A
EL

ZA
 D

E 
C

AR
VA

LH
O

 M
EL

LO
 B

AT
TI

ST
O

N
15

6,
44

AD
JU

N
TO

19
6

10
57

58
SE

LM
A 

LU
C

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S

W
IL

M
A 

FO
LT

R
AN

 P
O

R
TE

LL
A

15
6,

2
AD

JU
N

TO
19

7
94

23
5

M
AR

IA
 A

PA
R

EC
ID

A 
R

IB
EI

R
O

 D
A 

SI
LV

A
AL

IP
IO

 D
A 

SI
LV

A 
LA

VO
U

R
A

15
6,

04
AD

JU
N

TO
19

8
93

89
8

AP
AR

EC
ID

A 
BA

SI
LI

O
 D

E 
SO

U
ZA

AL
FR

ED
O

 F
AR

H
AT

15
5,

92
AD

JU
N

TO
19

9
10

57
56

TA
TI

AN
A 

M
EN

EZ
ES

 K
O

R
U

S
BE

N
ED

IT
O

 A
LV

ES
 T

U
R

IB
IO

15
5,

84
AD

JU
N

TO
20

0
10

82
00

AD
R

IA
N

A 
PI

R
ES

 S
TR

IN
G

H
IN

I
EL

IO
 A

PA
R

EC
ID

O
 D

A 
SI

LV
A

15
5,

8
AD

JU
N

TO
20

1
10

87
18

EL
O

IS
A 

AN
G

EL
IC

A 
SA

M
PA

IO
 P

IT
ER

I
JO

AO
 G

U
IM

AR
AE

S 
R

O
SA

15
4,

72
AD

JU
N

TO
20

2
94

20
3

AL
IC

E 
LO

PE
S 

M
O

R
EN

O
 D

E 
M

EL
O

TO
BI

AS
 B

AR
R

ET
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

15
4,

6
AD

JU
N

TO
20

3
10

57
69

M
AR

IA
 D

A 
C

O
N

SO
LA

C
AO

 D
IA

S 
C

AR
VA

LH
O

TO
BI

AS
 B

AR
R

ET
O

 D
E 

M
EN

EZ
ES

15
4,

6
AD

JU
N

TO
20

4
10

82
17

LI
LI

AN
 D

A 
SI

LV
A 

ST
EF

AN
O

ZU
LE

IK
A 

G
O

N
C

AL
VE

S 
M

EN
D

ES
15

4,
24

AD
JU

N
TO

20
5

94
05

3
EL

AN
E 

C
O

EL
H

O
 P

AU
KO

SK
I

R
EN

AT
O

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

, P
R

O
F.

15
3,

72
AD

JU
N

TO
20

6
96

22
2

JO
SE

M
IR

 R
O

SA
 P

ER
EI

R
A 

FE
R

R
EI

R
A

ZU
LE

IK
A 

G
O

N
C

AL
VE

S 
M

EN
D

ES
15

2,
8

AD
JU

N
TO

20
7

10
87

20
M

AR
IA

 C
LE

U
SA

 D
A 

SI
LV

A 
D

U
TR

A
JO

SE
 V

ER
IS

SI
M

O
 D

E 
M

AT
O

S
15

2,
52

AD
JU

N
TO

20
8

10
87

23
VA

N
D

A 
M

AR
IA

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S

R
EN

AT
O

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

, P
R

O
F.

15
0,

72
AD

JU
N

TO
20

9
10

82
03

C
LA

R
IC

E 
AP

AR
EC

ID
A 

BE
LA

R
D

IN
U

C
C

I
LU

IZ
 B

O
R

TO
LO

SS
O

15
0,

56
AD

JU
N

TO
21

0
10

82
08

ER
IC

A 
R

O
D

R
IG

U
ES

 C
O

G
O

BE
N

ED
IC

TO
 W

ES
C

H
EN

FE
LD

ER
15

0,
16

AD
JU

N
TO

21
1

98
48

6
M

AR
IA

 C
LE

ID
E 

FI
N

K 
D

E 
AN

D
R

AD
E

D
AR

C
Y 

R
IB

EI
R

O
, P

R
O

F.
14

7,
96

AD
JU

N
TO

21
2

94
85

2
M

AR
IN

A 
D

E 
AN

D
R

AD
E 

KO
LY

A
BE

N
ED

IC
TO

 W
ES

C
H

EN
FE

LD
ER

14
7,

92
AD

JU
N

TO
21

3
10

04
94

G
IS

EL
LE

 T
R

ED
EZ

IN
E 

FR
AG

A 
TO

ST
E

PE
D

R
O

 M
AR

TI
N

O
14

7,
2

AD
JU

N
TO

21
4

10
87

44
KE

LL
Y 

C
LA

U
D

IA
 V

IR
G

IL
IO

D
ES

C
IO

 M
EN

D
ES

 P
ER

EI
R

A
14

4,
16

AD
JU

N
TO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
PR

O
VI

M
EN

TO
21

5
94

59
4

D
EN

IS
E 

AP
AR

EC
ID

A 
D

A 
SI

LV
A 

SI
Q

U
EI

R
A

AL
IC

E 
R

AB
EC

H
IN

I F
ER

R
EI

R
A

14
3,

86
AD

JU
N

TO
21

6
10

82
05

D
EN

YS
E 

H
EL

EN
A 

LU
C

H
ET

TA
 P

IN
H

EI
R

O
JO

SE
 V

ER
IS

SI
M

O
 D

E 
M

AT
O

S
14

3,
64

AD
JU

N
TO

21
7

96
42

0
PA

TR
IC

IA
 R

EG
IN

A 
M

AR
Q

U
ES

 A
LC

AN
TA

R
A

M
AR

IA
 J

O
SE

 F
ER

R
EI

R
A 

FE
R

R
AZ

, P
R

O
Fª

.
14

2,
96

AD
JU

N
TO

21
8

94
09

8
JU

LI
AN

A 
D

A 
SI

LV
A 

AL
EX

AN
D

R
IN

O
 P

ER
EI

R
A

LU
C

IA
N

O
 F

EL
IC

IO
 B

IO
N

D
O

14
0,

76
AD

JU
N

TO
21

9
10

82
18

LU
C

IA
 H

EL
EN

A 
AP

AR
EC

ID
A 

FL
O

R
EN

C
IO

R
U

BE
N

S 
BA

N
D

EI
R

A
13

9,
08

AD
JU

N
TO

22
0

94
20

4
AL

ES
SA

N
D

R
A 

G
AB

R
IE

L 
D

E 
SA

N
TA

N
A

BE
N

ED
IT

O
 A

LV
ES

 T
U

R
IB

IO
13

1,
8

AD
JU

N
TO

22
1

94
60

7
IV

AN
I G

O
M

ES
 R

O
D

R
IG

U
ES

 B
ER

TO
LO

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AC

AO
12

9,
84

AD
JU

N
TO

22
2

98
27

1
FA

TI
M

A 
AP

AR
EC

ID
A 

TI
C

IA
N

O
 S

IL
VA

 F
O

N
SE

C
A

R
EN

AT
O

 F
IU

ZA
 T

EL
ES

, P
R

O
F.

12
4,

24
AD

JU
N

TO
22

3
10

87
21

JU
LI

O
 C

ES
AR

 B
AT

IS
TA

 D
O

S 
SA

N
TO

S
JO

AO
 L

AR
IZ

ZA
TT

I, 
PR

O
F.

12
1,

24
AD

JU
N

TO
22

4
98

27
9

R
O

SE
M

EI
R

E 
PA

IX
AO

 D
O

S 
SA

N
TO

S
FO

R
TU

N
AT

A 
PE

R
EI

R
A 

D
E 

JE
SU

S 
SA

N
TO

S
11

9,
36

AD
JU

N
TO

22
5

10
90

19
PA

M
EL

A 
SA

N
TN

ER
ZI

LD
A 

AR
N

S 
N

EU
M

AN
N

, D
R

A.
11

9,
16

AD
JU

N
TO

22
6

94
19

3
C

LA
R

IC
E 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
SI

LV
A

M
AN

O
EL

 B
AR

BO
SA

 D
E 

SO
U

ZA
10

5,
64

AD
JU

N
TO

22
7

94
21

1
H

EN
R

IQ
U

E 
C

ES
AR

 S
IL

VA
 D

R
IG

O
LO

U
R

D
ES

 C
AN

D
ID

A 
D

E 
FA

R
IA

95
,0

6
AD

JU
N

TO
22

8
98

48
0

EL
IA

N
E 

PI
R

ES
 D

E 
C

AM
AR

G
O

AN
TO

N
IO

 D
E 

SA
M

PA
IO

, G
EN

ER
AL

80
,8

4
AD

JU
N

TO
22

9
94

09
6

LU
IZ

 A
LB

ER
TO

 F
ER

R
EI

R
A

JE
AN

ET
E 

BE
AU

C
H

AM
P,

 P
R

O
Fª

65
,6

4
AD

JU
N

TO
23

0
94

90
7

M
EL

IS
SA

 P
O

C
O

 M
EL

O
M

AR
IA

 T
AR

C
IL

LA
 F

O
R

N
AS

AR
O

 M
EL

LI
45

,1
6

AD
JU

N
TO

23
1

98
27

8
R

O
SE

LI
 M

AG
N

AN
I D

AM
AS

C
EN

O
JO

SE
 G

R
O

SS
I D

IA
S,

 P
AD

R
E

32
,8

4
AD

JU
N

TO
23

2
97

46
1

SI
M

O
N

E 
AP

AR
EC

ID
A 

D
E 

M
AT

TO
S 

VA
R

AN
EL

L
JO

SE
 S

AR
AM

AG
O

26
,7

6
AD

JU
N

TO
23

3
10

04
89

C
AM

IL
A 

G
R

EG
O

R
IO

 C
O

R
D

EI
R

O
 V

EL
LO

ZO
JO

AO
 L

AR
IZ

ZA
TT

I, 
PR

O
F.

4
AD

JU
N

TO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 20 de dezembro de 2016     

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
C

AR
G

O
PR

O
VI

M
EN

TO
1

10
87

14
M

AR
IA

 IN
ES

 F
R

AN
ZI

N
I S

IL
VA

 P
AE

S
JO

SE
 M

AR
TI

N
IA

N
O

 D
E 

AL
EN

C
AR

15
5,

24
PE

B 
II 

- A
R

TE
S

AD
JU

N
TO

2
10

05
78

JU
SS

AR
A 

SA
N

TO
S 

PO
D

AD
ER

A 
D

E 
C

H
IA

R
A

M
AR

IA
 T

AR
C

IL
LA

 F
O

R
N

AS
AR

O
 M

EL
LI

12
9,

86
PE

B 
II 

- A
R

TE
S

AD
JU

N
TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 D
E 

PE
B

 - 
II 

AR
TE

S 
AD

JU
N

TO

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O
M

AT
RI

CU
LA

PR
O

FE
SS

O
R

UN
ID

AD
E 

LO
TA

ÇÃ
O

PO
NT

UA
ÇÃ

O
 A

TU
AL

CA
RG

O
PR

O
VI

M
EN

TO
1

10
05

69
AM

AL
IA

 C
R

IS
TI

N
A 

C
AR

R
EI

R
A 

M
O

R
AI

S
M

AR
IN

A 
VO

N
 P

U
TT

KA
M

M
ER

 M
EL

LI
, P

R
O

Fª
.

19
3,

56
PE

B 
II 

- E
D

U
C

AÇ
ÃO

 F
ÍS

IC
A

AD
JU

N
TO

2
10

06
68

N
AD

IA
 M

EI
R

E 
LI

M
A 

SA
LV

IN
I

LU
C

IA
N

O
 F

EL
IC

IO
 B

IO
N

D
O

19
2,

4
PE

B 
II 

- E
D

U
C

AÇ
ÃO

 F
ÍS

IC
A

AD
JU

N
TO

3
99

95
2

LU
IZ

 C
AR

LO
S 

G
O

M
ES

 D
E 

M
O

R
AE

S
JO

SE
 G

R
O

SS
I D

IA
S,

 P
AD

R
E

17
1,

32
PE

B 
II 

- E
D

U
C

AÇ
ÃO

 F
ÍS

IC
A

AD
JU

N
TO

4
10

05
23

W
AN

D
IR

A 
C

AS
AN

O
VA

M
AR

IA
 T

AR
C

IL
LA

 F
O

R
N

AS
AR

O
 M

EL
LI

16
6,

24
PE

B 
II 

- E
D

U
C

AÇ
ÃO

 F
ÍS

IC
A

AD
JU

N
TO

5
10

88
56

AN
TO

N
IO

 C
AR

LO
S 

M
O

U
R

A
TE

C
LA

 M
ER

LO
, I

R
M

A
15

5,
48

PE
B 

II 
- E

D
U

C
AÇ

ÃO
 F

ÍS
IC

A
AD

JU
N

TO
6

10
87

15
M

IC
H

EL
E 

LI
M

A 
SI

LV
A 

M
IY

AK
E

ET
IE

N
E 

SA
LE

S 
C

AM
PE

LO
15

5,
08

PE
B 

II 
- E

D
U

C
AÇ

ÃO
 F

ÍS
IC

A
AD

JU
N

TO
7

10
05

24
TH

AI
S 

FA
BI

AN
E 

D
A 

SI
LV

A 
BI

TE
N

C
O

U
R

T
BE

N
ED

IT
O

 A
LV

ES
 T

U
R

IB
IO

13
5,

92
PE

B 
II 

- E
D

U
C

AÇ
ÃO

 F
ÍS

IC
A

AD
JU

N
TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 D
E 

PE
B

 - 
II 

ED
U

C
AÇ

Ã
O

 F
ÍS

IC
A 

AD
JU

N
TO

 

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 
M

AT
R

IC
U

LA
PR

O
FE

SS
O

R
U

N
ID

AD
E 

LO
TA

Ç
Ã

O
PO

N
TU

AÇ
Ã

O
 A

TU
AL

C
AR

G
O

PR
O

VI
M

EN
TO

1
99

94
8

JO
SE

 N
O

N
A 

N
ET

TO
LU

C
IA

N
O

 F
EL

IC
IO

 B
IO

N
D

O
17

2,
68

PE
B 

II 
- I

N
G

LÊ
S

AD
JU

N
TO

2
99

94
7

JO
SE

 G
ER

AL
D

O
 N

O
G

U
EI

R
A 

D
E 

BA
R

R
O

S
M

AR
IN

A 
VO

N
 P

U
TT

KA
M

M
ER

 M
EL

LI
, P

R
O

Fª
.

16
9,

92
PE

B 
II 

- I
N

G
LÊ

S
AD

JU
N

TO
3

10
87

13
C

AM
IL

A 
M

AR
TI

N
S

Q
U

IN
TI

N
O

 B
O

C
AI

U
VA

15
5,

12
PE

B 
II 

- I
N

G
LÊ

S
AD

JU
N

TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 P
EB

 - 
II 

IN
G

LÊ
S 

AD
JU

N
TO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

M
AT

R
IC

U
LA

PR
O

FE
SS

O
R

U
N

ID
AD

E 
LO

TA
Ç

Ã
O

PO
N

TU
AÇ

Ã
O

 A
TU

AL
C

AR
G

O
PR

O
VI

M
EN

TO
1

10
87

11
SO

R
AY

A 
C

AN
U

TO
 J

O
SE

 R
AZ

N
O

VI
C

H
BI

TT
EN

C
O

U
R

T,
 M

AR
EC

H
AL

22
5,

24
PE

B 
II 

- D
A

AD
JU

N
TO

2
10

87
12

R
O

SA
N

A 
PI

C
AR

IE
LL

O
BI

TT
EN

C
O

U
R

T,
 M

AR
EC

H
AL

20
2,

08
PE

B 
II 

- D
A

AD
JU

N
TO

3
10

87
48

R
O

SA
N

G
EL

A 
G

U
IL

H
ER

M
IN

O
 R

O
D

R
IG

U
ES

BI
TT

EN
C

O
U

R
T,

 M
AR

EC
H

AL
38

,2
4

PE
B 

II 
- D

A
AD

JU
N

TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 P
EB

 - 
II 

D
.A

 A
D

JU
N

TO

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O
M

AT
RI

CU
LA

PR
O

FE
SS

O
R

UN
ID

AD
E 

LO
TA

ÇÃ
O

PO
NT

UA
Ç

ÃO
 A

TU
AL

C
AR

G
O

PR
O

VI
M

EN
TO

1
94

94
1

M
AR

IA
N

G
EL

A 
G

O
M

ES
 B

AL
D

O
LA

ER
TE

 J
O

SE
 D

O
S 

SA
N

TO
S,

 P
R

O
F.

18
6,

96
PE

B 
II 

- D
M

AD
JU

N
TO

2
93

91
9

SI
R

LE
ID

E 
D

A 
LU

Z 
AL

VE
S

VA
LT

ER
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

FE
R

R
EI

R
A,

 P
R

O
F.

18
2,

28
PE

B 
II 

- D
M

AD
JU

N
TO

3
94

93
6

C
LE

U
ZA

 D
AS

 G
R

AC
AS

 P
ER

EI
R

A 
BE

R
AL

D
O

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AC

AO
17

9,
32

PE
B 

II 
- D

M
AD

JU
N

TO
4

96
48

5
M

AR
C

IA
 C

R
IS

TI
N

A 
PR

EC
IP

IT
O

 N
U

N
ES

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AC

AO
17

7,
72

PE
B 

II 
- D

M
AD

JU
N

TO
5

97
42

4
M

AR
IA

 J
O

SE
 D

A 
SI

LV
A 

BE
N

IT
EZ

LU
IZ

 B
O

R
TO

LO
SS

O
17

6,
6

PE
B 

II 
- D

M
AD

JU
N

TO
6

96
88

2
M

AR
IA

 D
E 

FA
TI

M
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
LI

M
A

O
SC

AR
 P

EN
N

AC
IN

O
17

4,
12

PE
B 

II 
- D

M
AD

JU
N

TO
7

97
41

6
LI

D
IA

N
E 

G
U

ER
R

EI
R

O
 B

EL
LU

C
C

I
TE

R
EZ

IN
H

A 
M

AR
TI

N
S 

PE
R

EI
R

A,
 P

R
O

Fª
.

17
3,

8
PE

B 
II 

- D
M

AD
JU

N
TO

C
LA

SS
IF

IC
AÇ

Ã
O

 P
EB

 - 
II 

D
.M

 A
D

JU
N

TO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 20 de dezembro de 2016     

SECRETARIA DE saúde

EXTRATO

Celebração do Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnico Didático Científico e Acadêmico entre a Se-
cretaria de Saúde do Município de Osasco, e CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO - 
UNASP, através do Processo nº 026378/2014, e Termo Aditivo nº 13/2016 que irá vigorar de 01/01/2017 até 
31/12/2017.

JÚLIO REZENDE LOPES
Secretário de Saúde do Município de Osasco



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

Atos do Secretário 
 
O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e Decreto 
8.675/98 CC a lei Estadual 10.083/98 torna público as ações do Grupo Técnico de 
Vigilância Sanitária. 
 
AS BAIXAS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DOS SEGUINTES 
ESTABELECIMENTOS: 
 
Razão Social: ACTIVA FÓRMULAS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP 
Endereço: Rua Eloy Cândido Lopes, 265 – Jardim Agú – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.249.325/0001-51 
Atividade: Farmácia 
Nº Protocolo: 004.678/2005 
Data Deferimento: 29/03/2016 
Data Validade: 29/03/2017 
Responsável Legal: Luis Fernando Alves de Azevedo 
Responsável Técnico: Janaína Sombra de Barcelos Gomes 
 
 
Razão Social: OSASFÓRMULAS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA 
Endereço: Rua Doutor Carlos de Moraes Barros, 271 – Vila Campesina – Osasco. 
CNPJ / CPF: 08.797.567/0001-42 
Atividade: Farmácia 
Nº Protocolo: 000.884/2012 
Data Deferimento: 31/03/2016 
Data Validade: 31/03/2017  
Responsável Legal: Luis Fernando Alves de Azevedo 
Responsável Técnico: Marcela Tatiani Ferreira de Macedo Silva 
 
 
Razão Social: HIPERMAGISTRAL FÁRMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA 
Endereço: Rua dos Marianos, 157 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.826.385/0001-90 
Atividade: Farmácia 
Nº Protocolo: 028.277/2013 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Rosângela Silva dos Santos Anselmo 
Responsável Técnico: Danielle dos Santos Costa 
N° CEVS: N/C 
 
 
Razão Social: RR DONELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA 
Endereço: Rua Robert Bosch, 1221 – Parque Industrial Anhanguera – Osasco. 
CNPJ / CPF: 62.004.395/0001-58 
Atividade: Clínica Médica 
Nº Protocolo: 019.033/2007 
Data Deferimento: 27/04/2015 
Data Validade: 27/04/2016 
Responsável Legal: Marco Antônio Misurini 
Responsável Técnico: Fábio Francisco dos Santos 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 20 de dezembro de 2016     

Razão Social: C & E DROGARIA E PERFUMARIA LTDA EPP 
Endereço: Avenida Antônio Carlos Costa, 990 – Bela Vista – Osasco. 
CNPJ / CPF: 23.108.024/0001-64 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 024.639/2015 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Cláudio José Ferreira 
Responsável Técnico: Juliana Mesquita de Oliveira 
 
Razão Social: HEMOMED INSITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, 271 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 10.475.230/0006-75 
Atividade: Serviço de Quimioterapia 
Nº Protocolo: 007.380/2012 
Data Deferimento: 19/11/2012 
Data Validade: 19/11/2013 
Responsável Legal: Bruno Santucci Alves da Silva 
Responsável Técnico: Bethina Aronovic 
 
Razão Social: HEMOMED INSITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, 271 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 10.475.230/0006-75 
Atividade: Serviço de Quimioterapia 
Nº Protocolo: 007.380/2012 
Data Deferimento: 19/11/2012 
Data Validade: 19/11/2013 
Responsável Legal: Bruno Santucci Alves da Silva 
Responsável Técnico Substituto: Juliana Lino Rodrigues de Matos 
 
Razão Social: HEMOMED INSITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, 271 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 10.475.230/0006-75 
Atividade: Serviço de Quimioterapia 
Nº Protocolo: 007.380/2012 
Data Deferimento: 19/11/2012 
Data Validade: 19/11/2013 
Responsável Legal: Bruno Santucci Alves da Silva 
Responsável Técnico: Bianca Zocca Moreira 
 
O Coordenador do Grupo Técnico de Vigilância Sanitária do município de Osasco 
comunica a Lavratura do Auto de Infração que está tipificada no artigo 122, da Lei 
Estadual nº. 10.083/98 que prevê a(s) penalidade(s) tipificadas no art. 112 da mesma 
Lei. 
 
Razão Social: RESTAURANTE HARU LTDA - ME 
Endereço: Rua Nossa de Fátima, 44 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 22.016.922/0001-20 
Atividade: Restaurante 
Nº Protocolo: 006.558/2016 
Data da Lavratura: 29/04/2016 
Responsável Legal: Anita Kazue Kodama 
Responsável Técnico: N/C 
Auto de Infração N° 025 
Auto de Imposição de Penalidade de Advertência Nº 043 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

 
Razão Social: FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 
Endereço: Rua Arinos, 251- Parque Industrial Anhanguera – Osasco. 
CNPJ / CPF: 92.660406/0002-08 
Atividade: Cantina Privativa 
Nº Protocolo: 006.556/2016 
Data da Lavratura: 10/05/2016 
Responsável Legal: Natanael Teixeira Ferreira 
Responsável Técnico: N/C 
Auto de Infração N° 232 e 233 
Auto de Imposição de Penalidade de Interdição Parcial e Inutilização de Produto Nº 157 
Auto de Imposição de Penalidade de Multa N° 075 
Notificação de Recolhimento de Multa N° 342 
 
 

Osasco, 08 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 

________________________ 
Dr. Júlio Rezende Lopes 

Secretário de Saúde  
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 20 de dezembro de 2016     

Atos do Secretário  
 
O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e 
Decreto 8.675/98 CC a lei Estadual 10.083/98 torna público as ações do Grupo 
Técnico de Vigilância Sanitária.  
 
O Coordenador do Grupo Técnico de Vigilância Sanitária do município de 
Osasco DEFERE OS ABAIXO DISCRIMINADOS. 
 
Razão Social: CONCLIN ODONTOLOGIA LTDA 
Endereço: Av. Yara, 517 – 527- Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 19.096.677/0001-01 
Atividade: Clinica Odontológica 
Protocolo: 026.032/2016 
Data do Deferimento: 24.11.2016 
Data de Validade: 24.11.2017 
Responsável Legal: Joice Conessa Ferreira 
Responsável Técnico: Joice Conessa Ferreira 
CVES: 35.344.0110-863-001-108-1-7 Estabelecimento 
CVES: 35.344.0110-863-001-119-1-0 Equipamento 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2016. 
 
 
Razão Social: SILVEIRA GIACOMINI ODONTOLOGIA CLINICA LTDA - ME 
Endereço: Av. Franz Voegelli, 303 – Sala 208 - Vila Osasco – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.453.232/0001-44 
Atividade: Clinica Odontológica 
Nº Protocolo: 006.760/2014 
Data do deferimento: 25.07.2016 
Data de Validade: 25.07.2017 
Responsável Legal: Marco Aurélio A. Giacomini 
Responsável Técnico: Tricia Andrade Silveira Giacomini 
Responsável Técnico Substituto: Marco Aurélio A.Giacomini 
CEVS: 35.344.0110-863-000-917-1-5 Estabelecimento  
CEVS: 353440110-863-000918-1-2 Equipamento 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento 2016. 
 
 
Razão Social: ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1325 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 05.808.792/0031-64  
Atividade: Clínica de Fisioterapia 
Nº Protocolo: 002.778/2016  
Data do deferimento: 08.11.2016  
Data de Validade: 08.11.2017  
Responsável Legal: Daniela Simone Simões Celebrone  
Responsável Técnico: Gustav Christian Lustwerk Santos 
Responsável Técnico Substituto: Daiana Segatelli Nunes 
Nº CEVS: 35.344.0110-865-000-174-1-8 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

Razão Social: ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1325 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 05.808.792/0031-64  
Atividade: Clínica de Nutrição  
Nº Protocolo: 002.778/2016  
Data do deferimento: 08.11.2016  
Data de Validade: 08.11.2017  
Responsável Legal: Daniela Simone Simões Celebrone  
Responsável Técnico: Gustav Christian Lustwerk Santos 
Responsável Técnico Substituto: Fernanda Maniero 
Nº CEVS: 35.344.0110-865-000-176-1-2 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1325 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 05.808.792/0031-64  
Atividade: Clínica de Psicologia 
Nº Protocolo: 002.778/2016  
Data do deferimento: 08.11.2016  
Data de Validade: 08.11.2017  
Responsável Legal: Daniela Simone Simões Celebrone  
Responsável Técnico: Gustav Christian Lustwerk Santos 
Responsável Técnico Substituto: Melina Graziela Pagani 
Nº CEVS: 35.344.0110-865-000-175-1-5 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: HBPPS – SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
Endereço: Rua Cônego Afonso, 57 – Sala 01 - Jardim Agu - Osasco 
CNPJ / CPF: 08.202.751/0001-00 
Atividade: Clinica Médica 
Protocolo: 030.879/2006 
Data do Deferimento: 29.11.2016 
Data de Validade: 29.11.2017 
Responsável Legal: Fernando Alfonso Salamea Palacios 
Responsável Técnico: Fernando Alfonso Salamea Palacios 
CVES: 35.344.0110-863-000-438-1-8 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2016 
 
 
Razão Social: CLINICA DE INTEGRAÇÃO MENTE E CORPO LTDA - ME 
Endereço: Rua Machado de Assis, 797 – 2° Andar – Sala 212 – Centro – 
Osasco. 
CNPJ / CPF: 23.963.060/0001-05 
Atividade: Clinica de Psicologia 
Protocolo: 003.792/2016 
Data do Deferimento: 25.10.2016 
Data de Validade: 25.10.2017 
Responsável Legal: Elaine Nogueira Izzo 
Responsável Técnico: Elaine Nogueira Izzo 
CVES: 35.344.0110-865-000-173-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2016 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 20 de dezembro de 2016     

 
Razão Social: INTENSIVA REMOÇÕES TERRESTRES LTDA 
Endereço: Rua Amador Bueno, 194 – Jd. Piratininga - Osasco 
CNPJ / CPF: 11.185.866/0001-30 
Atividade: Serviço de Ambulância de Suporte Avançado 
Protocolo: 019.971/2009 
Data do Deferimento: 11.10.2016 
Data de Validade: 11.10.2017 
Responsável Legal: Yuri Vacilotto Gonçalves 
Responsável Técnico: Yuri Vacilotto Gonçalves 
CVES: 35.344.0110-000-002-1-3 
Tipo de Deferimento: Liberação de Licença de Funcionamento 2016 
 
 
Razão Social: ALLEMP SAÚDE EMPRESARIAL LTDA 
Endereço: Rua Presidente Castelo Branco, 120 – Anexo A - Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 21.008.632/0001-71 
Atividade: Clinica Medica 
Protocolo: 021.459/2014 
Data do Deferimento: 20.09.2016 
Data de Validade: 20.09.2017 
Responsável Legal: Maria Alice Teixeira Alves 
Responsável Técnico: Maria Alice Teixeira Alves 
CVES: 35.344.0110-863-000-548-1-0 
Tipo de Deferimento: Liberação de Licença de Funcionamento 2016 
 
 
Razão Social: ALEXSANDRA TAGLIARI PINTO 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 705 – 1° Andar Sala 01- Centro – 
Osasco. 
CNPJ / CPF: 312.051.258-33 
Atividade: Consultório de Psicologia 
Protocolo: 017.801/2016 
Data do Deferimento: 18.11.2016 
Data de Validade: 18.11.2017 
Responsável Legal: Alexsandra Tagliari Pinto 
Responsável Técnico: Alexsandra Tagliari Pinto 
CVES: 35.344.0110-865-000-177-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: ELISANDRA TAGLIARI GOMES 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 705 – 1° Andar – Sala 02 - Centro – 
Osasco. 
CNPJ / CPF: 312.051.248-61 
Atividade: Consultório de Nutrição 
Protocolo: 017.804/2016 
Data do Deferimento: 18.11.2016 
Data de Validade: 18.11.2017 
Responsável Legal: Elisandra Tagliari Gomes 
Responsável Técnico: Elisandra Tagliari Gomes 
CVES: 35.344.0110-865-000-178-1-7 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicia 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

Razão Social: R.C. DROGARIA LTDA – EPP. 
Endereço: Av. João Batista, 27 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 12.411.497/0001-10 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 023.187/2010 
Data do deferimento: 21.11.2016 
Data de Validade: 21.11.2017 
Responsável Legal: Antônio Carlos da Silva 
Responsável Técnico: Janaina Aparecida dos Santos Camargo 
Responsável Técnico Substituto: Cícero Rogélio Pereira Alencar 
Nº CEVS: 35.344.0110-477-000-363-1-5  
Tipo do deferimento: Liberação de Licença de Funcionamento 2016. 
 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Av. João Batista, 29 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0054-67 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 032.010/2001 
Data do deferimento: 18.10.2016 
Data de Validade: 18.10.2017 
Responsável Legal: Luiz Renato Novais 
Responsável Técnico: Betinalva Maria de Jesus e Silva  
Responsável Técnico Substituto: Bruna Mayara de Oliveira Santos 
Nº CEVS: 35.344.0110-477-000-077-1-4 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento 2016.  
 
 
Razão Social: ZAMBON LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS LTDA 
Endereço: Praça Agrícola La Paz Tristante, 121-131 – Setor 01 – Parte 04 –
Parque Industrial Anhanguera – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.100.004/0018-84 
Atividade: Comercio Atacadista de mercadorias em geral, sem predominância 
de alimentos. 
Nº Protocolo: 029.694/2012 
Data do deferimento: 29.11.2016 
Data de Validade: 02.06.2017 
Responsável Legal: Rogério Frabetti 
Responsável Técnico: Elaine Mancuzo  
Nº CEVS: 35.344.0110-469-000-062-1-1  
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento 2016. 
 
 
Razão Social: DROGA PAR LTDA 
Endereço: Av. Prestes Maia, 956 – Jardim d Abril – Osasco. 
CNPJ / CPF: 54.833.728/0001-23 
Atividade: Drogaria 
Protocolo: 014.440/1999 
Data do Deferimento: 30.11.2016 
Data de Validade: 30.11.2017 
Responsável Legal: Edivanda Soares Silva 
Responsável Técnico: Mario Sergio Veríssimo Florêncio 
Responsável Técnico Substituto: Mario Sergio Veríssimo Florêncio 
CEVS: 35.344.0110-477-000-110-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2016 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 20 de dezembro de 2016     

Razão Social: FARMA ADRIAN’S FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E 
HOMEOPATIA LTDA 
Endereço: Rua Aurora Soares Barbosa, 93 – Vila Campesina – Osasco. 
CNPJ / CPF: 13.133.240/0001-06 
Atividade: Farmácia de Manipulação 
Protocolo: 019.119/2011 
Data do Deferimento : 28.11.2016 
Data de Validade: 28.11.2017 
Responsável Legal: Marcilene Julia Adriano 
Responsável Técnico: Marcilene Julia Adriano 
Responsável Técnico Substituto: Manoel dos Santos Adriano 
CVES: 35.344.0110-477-000-390-1-2 
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento 2016 
 
Razão Social: HAMBURGUERIA SMART BURGER LTDA 
Endereço: Av. Santo Antônio, 1388 – Vila Osasco – Osasco. 
CNPJ / CPF: 12.225.988/0001-76 
Atividade: Lanchonete 
Nº Protocolo: 015.188/2011 
Data do deferimento: 18.08.2016 
Data de Validade: N/C 
Responsável Legal: Thiago Benedetti 
Responsável Técnico: N/C 
Nº CEVS: 35.344.0110-561-000-459-1-8  
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial.    
 
Razão Social: METROFILE BRASIL GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA 
Endereço: Rua Henry Ford, 177 – Presidente Altino – Osasco. 
CNPJ / CPF: 03.301.925/0001-60 
Atividade: Cantina Privativa 
Nº Protocolo: 022.5925/2007 
Data do deferimento: 25.04.2016 
Data de Validade: 27.10.2016 
Responsável Legal: Pedro Alvares de Melo 
Responsável Técnico: Marlene Paranhos de Oliveira  
Nº CEVS: 35.344.0110-562-000-188-1-3  
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
Razão Social: OUTBACK STEAKHOUSE RESTAURANTES BRASIL S/A 
Endereço: Av. Dos Autonomistas, 1400 – Arco 443 - Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 17.261.661/0021-17 
Atividade: Restaurante 
Nº Protocolo: 006.988/2014 
Data do deferimento: 08.06.2016 
Data de Validade: N/C 
Responsável Legal: Silvio José Bandini 
Responsável Técnico: N/C 
Nº CEVS: 35.344.0110-561-000-991-1-2  
Tipo do deferimento: Licença de Funcionamento Inicial 
 

Osasco, 08 de Dezembro de 2016. 
 

__________________________ 
Júlio Rezende Lopes 
Secretário de Saúde 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

SecretARIA de SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

PROCEDIMENTO DE PREPARAÇÃO E INVESTIGAÇÃO Nº 024/2015
Portaria Interna Nº 017

Vistos,

Acolhendo, as razões expostas pelo Ilustríssimo Senhor Diretor da Corregedoria Geral-GCMO, baseado no Relatório Circunstanciado e Conclusivo 
acostado às fls 39 dos autos, e, no uso da atribuições que me são conferidas pelo artigo 90, inciso III, alínea “a”, da Lei Complementar nº  129, de 10 de 
fevereiro de 2005, DEFIRO O ARQUIVAMENTO DO PROCEDIMENTO DISCIPLINAR Nº 024/2015, em face do GCM/Inspetor  Paulo Henrique de Souza 
– matrícula nº 26.207  
Para elaboração do veículo competente à publicação do presente ato decisório.

Osasco, 14 de dezembro de 2016.
LAUDEMIR LINO DE ALENCAR

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO

RATIFICAÇÃO

Contratante: CMTO – Companhia Municipal de Transportes de Osasco
Contratado: IN CONSULT – CONSULTORIA E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

N PROCESSO: 001/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO – CARÁTER EMERGENCIAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO COMERCIAL ANEXO AO TERMINAL RODOVIÁRIO 
AMADOR AGUAR E DO TERMINAL RODOVIÁRIO ALFREDO THOMAZ, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE OSASCO, POR UM PEDÍODO DE 6 (SEIS) MESES.

Data da assinatura: 20/10/2016.

Autoridade ratificadora
ANTONIO PAULO ARNONI

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CMTO – Companhia Municipal de Transportes de Osasco
Contratado: IN CONSULT – CONSULTORIA E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

N PROCESSO: 001/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO – CARÁTER EMERGENCIAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO COMERCIAL ANEXO AO TERMINAL RODOVIÁRIO 
AMADOR AGUAR E DO TERMINAL RODOVIÁRIO ALFREDO THOMAZ, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE OSASCO, POR UM PEDÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

Data da assinatura: 20/10/2016.

Autoridade ratificadora
ANTONIO PAULO ARNONI

Presidente da CMTO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 20 de dezembro de 2016     

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, respei-
tando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

Portarias:

Portaria 407/2016   
Exonerar ADILSON APARECIDO DE OLIVEIRA, portador do R.G. nº 21.220.491 do cargo de provimento em comissão de Gestor de Núcleo de 
Arquivo Médico  Previdenciário, a partir de 16.12.2016.
 

Portaria 408/2016  
Exonerar MARIA DA PAIXÃO GOMES ARAÚJO, portador do R.G. nº 36.543.759-1 do cargo de provimento em comissão de Supervisor de Apoio de 
Credenciamento Previdenciário, a partir de 16.12.2016.
 

Portaria 409/2016   
Exonerar MÁRIO SÉRGIO DA SILVA, portador do R.G. nº 28.273.890-3 do cargo de provimento em comissão de Supervisor de Apoio de Gabinete 
Previdenciário, a partir de 16.12.2016.

Portaria 410/2016   
 Exonerar LENILSE GOMES DA SILVA, portador do R.G. nº 28.894.541-4 do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de  Creden-
ciamento, a partir de 16.12.2016.

Portaria 411/2016    
Exonerar LUIS CARLOS PRESTES DA SILVA, portador do R.G. nº 18.769.490-7 do cargo de provimento em comissão de Gestor de Núcleo de 
Transportes Previdenciário, a partir de 16.12.2016.

Portaria 412/2016    
Exonerar NIVALDA ALVES DA SILVA, portador do R.G. nº 20.076.658-2 do cargo de provimento em comissão de Supervisor de Apoio Contas e 
Estatísticas Previdenciário, a partir de 16.12.2016.

Portaria 413/2016    

Exonerar OSVALDO GOMES, portador do R.G. nº 14.159.669-7 do cargo de provimento em comissão de Gestor de Núcleo de Compras Previden-
ciário, a partir de 16.12.2016. 
Osasco, 15.12.2016.

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO
Presidente – IPMO

LRO/PUBLICAÇÃO/2016



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 20 de dezembro de 2016          

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

ATO DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 22/2016

CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA, 2º Vice-Presidente, em exercício na Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, do Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocado o senhor JACKSON LUIS LUVIZOTTO, a fim de assumir o cargo de Vereador da Câmara Municipal de Osasco, em virtude dos 
motivos apresentados pela Senhora MÔNICA DE OLIVEIRA LOURENÇO VELOSO, que a impedem de assumir o cargo no período de licença do senhor 
ALEX SANDRO DE SOUZA SÁ.
Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 Publique-se e cientifique-se.

 Câmara Municipal de Osasco, 15 de dezembro de 2016.
CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA

Presidente em exercício
2º Vice-Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 15 de dezembro de 2016, Ano LV da Emancipação.

ECON. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

ATO DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 23/2016

CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA, 2º Vice-Presidente, em exercício na Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, do Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.
RESOLVE:
Art. 1º Fica convocado o senhor NELSON MATIAS DA SILVA, a fim de assumir o cargo de Vereador da Câmara Municipal de Osasco, em virtude dos motivos 
apresentados pelo senhor ALUISIO DA SILVA PINHEIRO, que o impedem de assumir o cargo no período de licença do senhor VALDOMIRO VENTURA 
DA SILVA.
Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 Publique-se e cientifique-se.

 Câmara Municipal de Osasco, 16 de dezembro de 2016.
CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA

Presidente em exercício
2º Vice-Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 16 de dezembro de 2016, Ano LV da Emancipação.

ECON. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

PORTARIA Nº 925 de 12/12/2016
I – CONCEDER licença para tratamento de saúde ao (a) servidor (a) MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS, no período de 05 (cinco) dias, de 28/11/16 à 
02/12/16, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 15780/16.

PORTARIA Nº 926 de 12/12/2016
I – CONCEDER licença para tratamento de saúde ao (a) servidor (a) FERNANDO LOPES DE OLIVEIRA, no período de 05 (cinco) dias, de 20/11/16 à 
24/11/16, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 15486/16.

PORTARIA Nº 927 de 12/12/2016
I – CONCEDER licença para tratamento de saúde ao (a) servidor (a) CELESTE FERREIRA DE FREITAS, no período de 06 (seis) dias, de 05/12/16 à 
10/12/16, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 16120/16.

 PORTARIA Nº 967 de 12/12/2016
I – EXONERAR, a pedido, conforme processo interno 16364/16 o (a) senhor (a), JOSÉ PINHEIRO DE SOUZA,   portador do RG nº 11.629.324-X, do cargo 
de Assistente Legislativo, de  provimento em comissão a partir de 09 de dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 1008 de 13/12/2016
I - CONCEDER, ao servidor WALLACE PHILIP LEMES DE CASTRO, licença paternidade, no período compreendido entre 05/12/16 a 11/12/16, conforme 
despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 16199/16

PORTARIA Nº 1011 de 16/12/2016
I - Os servidores da Câmara Municipal de Osasco ficam dispensados da observância do ponto nos dias 23 e 30 de dezembro de 2016.


